UNIVERSITY OF THE ]
FREE STATE UFS UV
UNIVERSITEIT VAN DIE ARCHIVE FOR CONTEMPORARY AFFAIRS

VRYSTAAT
YUNIVESITHI YA ARGIEF VIR EIETYDSE AANGELEENTHEDE

FREISTATA

Inventory of the private collection of

National Party Information Service

Contact us

Write to:

Archive for Contemporary Affairs
University of the Free State

P.O. Box 2320

Bloemfontein 9300

South Africa

Telephone:
+27(0)51 401 2418/2646/2225

PV59

Visit us:

Archive for Contemporary Affairs
Stef Coetzee Building

Room 109

Academic Avenue South
University of the Free State

205 Nelson Mandela Drive

Park West

Bloemfontein

Email:
arca@ufs.ac.za



iNVENTARIS VAN DIE DOKUMENTEVERSAMELING VAN DIE NASIONALE PARTY FEDERALE

INLIGTINGSDIENS

1. TOEGANKLIKHEID

Voorwaardelik

2. HISTORIESE EN ADMINISTRATIEWE ONTWIKKELING1)

Ten einde die Nasionale Partylede en ondersteuners van die korrekte
inligting en feitlike verslae te voorsien, besluit die Federale Raad van
die Party in 1937 om n sentrale inligtingsburo te stig. Aan die hoof

van die buro word mnr. J.J. Haywood, destydse LV vir Bloemfontein-Distrik
aangestel. Die onderskeie provinsiale leiers, t.w. dr. D.F. Malan, adv.
J.G. Strijdom, dr. N.J. v.d. Merwe en mnr. A. Nel word as toesighoudende
komitee aangewys. Die burc, wat tydens die parlementére reses in Bloem-
fontein gesetel was, is spoedig a.g.v. finansiéle probleme na die 1938-
verkiesing gestaak.

In 1942 word weer eens m poging deur die Federale Raad aangewend om
die NP-propaganda te verbeter deur die aanstelling van 'n propaganda-
sekretaris en m finansi€le sekretaris. As propaganda-sekretaris is dr.
Otto du Plessis, die latere LV vir Stellenbosch en Administrateur van
Kaapland aangestel, terwyl mnr. D.J. Potgieter, latere LY vir Vryheid,
die pos van finansi&le sekretaris vul.

Op 17 September 1945 is die propaganda-diens weer in die lewe geroep

en.is die naam verander tot inligtingsdiens. As hoofbeampte is mnr.

P.W. Botha, huidige Staatspresident, aangestel, met adv. E. Louw,

adv. C.R. Swart, adv. J.G. Strijdom en adv. F.C. Erasmus as toesighoudende
komitee.

1. Sentrale Inligtingskomitee van die NP, 1948-1968 ... en nou die toekoms!,
pp. 262-266




Die inligtingskantoor het gereeld maandbriewe, te wete Skietgoed,
versprei. Dit het baie bygedra tot die verkiesingsoorwinning van
1948.

Na die roemryke oorwinning in 1948 het mnr. Botha as gevolg van ander
verpligtinge sy. amp as inligtingsbeampte neergelé en is mnr. H.H.
,Smit, LV vir’'Stellenbosch en redakteur van Die Kruithoring, aangewys
as deeltydse beampte van die inligtingsdiens.

In 1950 word die inligtingsdiens op 'n vaste grondslag geplaas nadat
die Federale Raad op 29 April 1950 die voorstelle van n komitee van
ondersoek goedgekeur het. Die nuwe skema het die volgende behels:

aan die hoof was 'n hoofinligtingsbeampte met ' assistent, gestasioneer
in Johannesburg. Die hoofsekretarisse van die verskillende provinsies
en Suidwes het n sentrale inligtingskomitee gevorm, met n minister

as skakel tussen die kabinet en die komitee. Fondse.vir die diens

is op n jaarlikse basis volgens n vaste formule van die verskillende
provinsiale organisasies verkry.

Die taak van die diens was om eenvoudige propaganda cor die land te
bewerkstellig, om materiaal uit koerante en ander bronne te versamel
en om gereeld maandbriewe,asook ander brosjures en inligtingstukke
op te stel en te versprei.

As eerste beamptes is aangestel mnre. M.P.A. Malan en Marais Steyn,
laasgenoemde met n kantoor in Johannesburg, terwyl die sentrale kan-
toor in Bloemfontein sou setel. Tot voorsitter van die Inligtings-
komitee is benoem adv. F.C. Erasmus, ' posisie wat hy tot 1961 beklee
het.

Op 7 Augustus 1967 is deur die Federale Raad besluit om die inligtings-
diens op m meer verteenwoordigende grondslag te plaas deur verteenwoar-
digers van elke provinsie in die diens aan te stel. Die eerste inlig-
tingsbeamptes wat aangestel is, was mnr. W.A. Cruywagen (Transvaal),
sen. Hein Basson (Kaapland), mnr. N.C. van R. Sadie (Oranje-Vrystaat)
en mnr. J.W.F. Pretorius van Suidwes-Afrika.




DOKUMENTE EN HUL ORDENING

Hierdie dokumente is deur die Inligtingsdiens van die Nasionale Party
aan die Instituut geskenk en die versameling word sporadies aangevul,

Die skenker het die knipsels in twee definitiewe reekse verdeel. Tot
1972 is m alfabetiese nommer aan die léers toegeken. Vanaf 1973 is

n numeriese nommer toegeken. Derhalwe sal n onderwerp soos Afrika

op meer as een plek gevind word,bv. Kn 59/82/1; Kn 59/K12/2; Kn 59/V3/2
en Kn 59/43. Om die probleem te onderskep word 'n indeks aan die einde

gegee en die navorser word dus aangeraai om eers die indeks te raadpleeg.

Die versameling beslaan 21,60m rakspasie en is in 'n goeie toestand
van bewaring.




— W O N O T s W N -

INHOUD

Agendas, notL]es en besluite
Korrespondensie.

Toesprake, verklarings en boodskappe
Artikels en geskrifte

Aantekeninge en dagboeke

Verslae en memoranda

Persoonlike stukke

Grondwetlike stukke

Finansi€le stukke

Diverse stukke

BYLAE A: Tydskrifte
AANHANGSEL I: Knipsels

INDEKS




INVENTARIS PV 59

1 AGENDAS, NOTULES EN BESLUITE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

1/1 Algemeen

1/1/1 _ Agendas, notules en besluite 1951-1978 1)

1. Bevat ook n ongedateerde stuk.

L0




2 - KOPRESPONDENSIE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
2/1 Algemeen
2/1/1 Korrespondensie 1951-1952
2/1/2 ' do. 1966-1968
2/1/3 do. 1969-1970
2/1/4 do. 1971, Jan.-
1971, Mrt.
2/1/5 ' do. 1971, Apr.-
© 1971, Des.
2/1/6 do. 1972-1979")

2/2 Federale Raad

2/2/1 : Korrespondensie

2/3 Kaaplandse Inligtingsdiens

2/3/1 ' Karrespondensie

2/4 Natalse Inligtingsdiens

2/4/1 N Korrespondensie

2/5 Qranje-Vrystaat Inligtingsdiens

2/5/1 Korrespondensie

2/6 Suidwes-Afrika Inligtingsdiens

2/6/1 ’ Korrespondensie

2/7 Transvaalse Iniigtingsdiens

2/7/1 Korrespondensie

1. Bevat geen stukke vir die jare 1973-1976 en 1978 nie.

1968-1979

1967-1971

1966-1971

1967-1972

1967-1972

1967-1971




VERWYSING ~ BESKRYWING TYDPERK
2/8 Binnelandse navrae

2/8/1 Knipsels 1966-1971
2/9 Buitelandse navrae

2/9/1 Knipsels 1966-1968
2/10 Ministerigle vergaderings tydens

1970-verkiesing

2/10/1 Knipsels 1970
2/ Landswye kongres: 1968

2/11/1 Knipsels 1967-1968
2/12 Skietgoed

2/12/1 Knipsels 1967-1972
2/13  Gedenkboek: “1948-1968 ... en

ncu die toekoms!"

2/13/1 Adverteerders

2/13/1/1 Knipsels 1967-1968
2/13/2 Bestellings

2/13/2/1 Knipsels 1968
2/13/3 Bedankings

2/13/3/1 Knipsels 1968




4

3 TOESPRAKE, VERKLARINGS EN BONDSKAPPE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

3/1 Algemeen

3/1/1 Toesprake 1969-1970
3/1/2 do. 1977-1978")

3/1/3 . Verklarings 1951-1978

3/2 Staatspresident
3/2/1 Toesprake 1869-1978

3/3 Eerste Minisfer

3/3/1 Toesprake 1967
3/3/2 do. 1968
3/3/3 do. 1969
3/3/4 do. 1970
3/3/5 do. 1971
3/3/6 do. 1972
3/3/7 do. 1973
3/3/8 do. 1974
3/3/9 do. 1975
3/3/10 do. ' : 1976
3/3/11 do. 1977
3/3/12 do. 1978
3/3/13 do. 1979, Jan.-
1979, Mei.
3/3/14 do. 1979, Jun.-
. 1979, Aug.
3/3/15 do. 1979, Nov.
3/3/16 do. 1980, Feb.-
1980, Mei.
3/3/17 do. 1980, Jun.
1980, Nov.

1. Bevat ook ongedateerde stukke.

i’




VERWYSING " BESKRYWING TYDPERK

3/3/18 Toesprake 1981, Jan.-
1981, Mrt,

3/3/19 do. 1981, Apr.

3/3/20 do. 1881, Mei -
1981, Des.

3/3/21 do. 1 1968-1975

3/3/22 Verklarings 1959-1969%)

3/4 Ministers

3/4/1 Toesprake 1967

3/4/2 do. 1969, Jun.-
1969, Jul.

3/4/3 do. 1969, Aug.

3/4/4 do. 1969, Sept.

3/4/5 do. 1972-1974%)

3/4/6 do. 1975-1977%)

3/4/7 do. 1978-1979

3/4/8 do. 1980

3/4/8 do. 1981, Feb.-
1981, Mei.

3/4/10 do. 1981, Jun.-
1981, du1.>’

374711 Verklarings 1969-1979

1. Bevat n indeks tot die toesprake van die Eerste Minister.

2. Bevat geen verklarings vir die tydperk 1958-1968 nie.

3. Bevat geen toesprake vir 1973 nie.

4. Bevat geen toesprake vir 1976 nie.

5. Bevat ook ongedateerde stukke.




VERWYSING

BESKRYWING

TYDPERK

3/5/1
3/5/2

3/5 Adjunk-ministers
Toesprake

Verklarings

1. Bevat geen toesprake vir die tydperk 1970-1976 nie.

1&

1969-1978")
1969.




4 ARTIKELS EN GESKRIFTE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

4/1 Algemeen

4/2 Die Nasionale Party van SWA
4/2/1 Geskrifte'’

Nov. 1963

1. Geskrif deur J.W.F. Pretorius.




5, AANTEKENINGE EN DAGBOEKE

-

YERWYSING BESKRYWING TYDPERK




6

VERSLAE EN MEMORANDA

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

6/1 Algemeen
6/1/1 Verslae 1943-1947")
6/1/2 Memoranda en inligtingstukke 1948-19502)
6/1/3 Inligtingstukke 1951
6/1/4 do. 1952
6/1/5 do. 1953
6/1/6 Verslae en memoranda 1956-19663)
6/1/7 do. 1969-1970
6/1/8 Memoranda 1971
6/1/9 Verslae en memoranda 1972
6/1/10 Memoranda en inligtingstukke 1976-1977
6/1/1 do. 1978
6/1/12 Verslae en memoranda 1979
6/1/13 do. 1980
6/1/14 Memoranda s.d.
6/1/15 do. s.d.

1. Bevat geen stukke vir die tydperk 1944-1946 nie.

2. Bevat geen stukke vir 1949 nie.

3. Bevat geen stukke vir die jare 1958, 1960, 1962 en 1965 nie.




VERWYSING

7.

PERSOONLIKE STUKKE

BESKRYWING

TYDPERK




8  GRONDWETLIKE STUKKE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

8/1 Algemeen
8/1/1 Kontrakte 1967-1970




9  FINANSTELE STUKKE

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
9/1 Algemeen

9/1/1 ' Finansi€le state en opgawes 1951-1978

8/1/2 Fakture 1966-1968

9/1/3 do. 1969-1971




10 DIVERSE STUKKE

VERWYSING : BESKRYWING TYDPERK

10/1 Algemeen
10/1/1 Lyste,ens. 1959-19g0 ")

1. Bevat ook ongedateerde stukke.




BYLAE A : TYDSKRIFTE

VERWYSING BESKRYWING . OPMERKINGS

INLIGTINGSDIENS VAN DIE NP VAN SA:

1 Skietgoed, 1962-1967")
2 do. , 1967-1971")
3 do. , 1971-1972
4 do. , 1972-1973
5 do. , 1973-1974
6 do. , 1974-1975
7 do. , 1975-1976
8 do. , 1976-1977
9 do. , 1977-1978
10 do. , 1978-1980
" do. , 1979-1980

FEDERALE .RAAD VAN DIE NP:

12- Nat. 80's, Jun. 1980-Des. 1980
13 do. , Feb. 1981-Mei 1981

14 do. , Jun. 1981-Des. 1981
15 do. , Feb. 1982-Jdun. 1982

1. Enkele hiate kom voor.




AANHANGSEL I: KOERANTKNIPSELS
VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
ALFABETIESE REEKS')
Kn59/A1 AFRICAN NATIONAL CONGRESS (ANC)
Kn59/A1/1 Algemeen
Kn59/A1/1/14 Knipsels 1951-1972
Kn59/A2 AFRIKA
Kn59/A2/1 Algemeen
Knb9/A2/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/A2/1/2 do. 1962-1963
Kn59/A2/1/3 do. 1964-1968
Kn59/A2/1/4 do. 1969-1979
, Kn59/A2/2 Bantoe-agitasie
Kn59/A2/2/1 Knipsels 1959-1972
kn59/A2/3 Afrikalande’)
Kn59/A2/3/1 Knipsels 1960-1966
Kn59/A2/3/2 " do. 1967
Knk9/A2/3/3 do. 1968-1972
kn59/A2/4 Marxistiese indringing in Afrikas)
Knb9/A2/4/1 Knipsels 1974-1979
Knb9/A2/4/2 do. 1977-1979
Kn59/A2/5 Suid-Afrikaanse verhouding met
Afrikalande
Kn59/A2/5/1 Knipsels 1961-1967

1. Vergelyk die alfabetiese indeks aan die einde vir die verskillende

onderwerpe.

2. Uitgesonderd Ghana, Egipte en Rhodesié.
3. Vergelyk ook Kn59/Ki2




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/A2/5/2 Knipsels 1968-1970
Kn59/A2/5/3 do. 1971-1972
KN53/A3 AFRIKANER
Kn59/A3/1 Algemeen
Kn59/A3/1/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/Ad AFRIKANERPARTY
Kn59/A4/1 Algemeen
Kn59/A4/1/1 Knipsels 1947-1962
Kn59/A5 AGLIOTI-SAAK
Kn59/A5/1 Algemeen
/Kn59/A5/1/1 Knipsels 1971
" Kn59/A6 AGGRESSIEPLANNE TEEN DIE REPUBLIEK
Kn59/A6/1° Algemeen
Kn59/A6/1/1 Knipsels 1962-1963
Kn59/A6/1/2 do. 1964-1972
Kn59/A7 AKADEMICI EN DIE POLITIEK
" Kn59/A7/1  Algemeen
Kn59/A7/1/1 Knipsels 1971-1972
Kn59/A8 AMERIKA
Kn59/A8/1 ATgemeen
Knb9/A8/1/1 Knipsels 1968
Kn59/A8/1/2 do. 1969-1972
kn59/A9  APARTHEID')
Kn59/A9/1 Algemeen
Kn59/A9/1/1 Knipsels 1952-1956
Kn59/A9/1/2 do. 1957-1963

1. Vergelyk ook Kn53/B1/7

20




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

Kn59/A9/1/3 Knipsels 1964-1967

Kn59/A9/1/4 do. 1968

Kn59/A9/1/5 do. 1969

Kn59/A9/1/6 do. 1970-1973
Kn59/A9/2 Apartheid in die buiteland

Kn59/49/2/1 Knipsels 1957-1961

Kn59/A9/2/2 do. 1962-1966

Kn59/A5/2/3 do. 1967-1972
Kn59/A9/3 Mening van die buitewéreld

Kn59/A9/3/1 ) Knipsels 1955-1959

Kn59/A9/3/2 do. 1960-1964

Kn59/A9/3/3 do. 1965-1969

Kn59/A9/3/4 do. 1970-1972
Kn59/A9/4 Mening van die Engelse kerke

Kn§9/A9/4/1 Knipsels 1951-1957

Kn59/A9/4/2 do. 1958-1966

Kn59/A9/4/3 do. 1967-1972
Kn59/A9/5 Mening van die. Afrikaanse kerke

Kn59/A9/5/1 Knipsels " 1951-1968
Kn59/A9/6 Mening van die Engelse pers

Kn59/A9/6/1 Knipsels 1950-1959

Kn59/A9/6/2 do. 1960-1972
Kn59/A%/7 Yerset teen apartheid

Knb9/A9/7/1 Knipsels 1951-1964

Kn59/49/7/2 do. 1965-1973




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/A10 APP&LHOF h
Kn59/A10/1 Algemeen
Kn59/A10/1/1 ' Knipsels 1955-1956
Kn59/A11 ARABIESE REPUBLIEK
Kn59/A11/1 Algemeen
Kn59/A11/1/1 Knipsels 1960-1964
1)
Kn59/A42 ARBEID
Kn59/A12/1 Algemeen
Kn59/A12/1/1 ' Knipsels 1951-1953
Knb9/A12/1/2 do. 1954-1959
Kn59/A12/1/3 do. 1961-1963
Kn59/A12/1/4 do. 1964-1969
Kn59/A12/1/5 do. 1970-1979
Kn59/A12/2- Lone, loongaping en produktiwiteit
Knb9/A12/2/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/A12/3 Mannekrag
Kn59/A12/3/1 Knipsels 1978
Kn59/A12/4 Riekert-kommissie
Kn59/A12/4/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/A12/5 Vakbonde en stakings
Kn59/A12/5/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/A12/6 Werkloosheid, versekering en
ongevalle
Knipsels 1979

Knb59/A12/6/1

1. Vergelyk ook Kn59/B1/2




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Knb9/A12/7 Werkreservering: wetgewing en
beleid
Kn59/A32/7/1 Knipsels 1970-1978
Kn59/A12/8 Wiehahn-verslag
Kn59/A12/8/1 Knipsels 1979
Kn53/A13 ARBEIDERSPARTY
Kn59/A13/1 Algemeen
Kn59/A13/1/1 Knipsels 1952-1968
Kn59/B1 panToEs ')
Kn59/B1/1 Algemeen
. 2)
Kn59/B1/2 Arbeid
Kn59/B1/2/1 Knipsels 1951-1963
Kn59/81/2/2 do. 1964-1968 -
Kn59/B1/2/3 do. 1952-1970
Kn59/B1/2/4 do. 1971-1973
Kn5S/B1/3 Bouwerkers
Kn59/B1/3/1 Knipsels 1951-1969

1. Vergelyk ook Kn59/B2

2. Vergelyk ook Kn59/A12




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/B1/4 Bantoes en Indiérs

Kn59/B1/4/1 Knipsels 1952-1956
Kn59/B1/5 Bantoes en die landsekonomie

Kn59/B1/5/1 Knipsels 1952-1972

4 Kn59/B1/6 Etniese .indeling

Kn59/B1/6/1 Knipsels 1959-13967
kn59/B1/7  Houding oor apartheid'’

Knb9/B1/7/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/B1/8 In- en uitstroming

Kn59/B1/8/1 Knipsels 1950-1966

Kn59/B1/8/2 do. 1964-1972
Kn59/B1/9 Onderwys

Kn59/B1/9/1 Knipsels 1953-1966

Kn59/B1/9/2 do. 1967-1972
Kn59/B1/10 Onluste en stakings

Kn59/B1/10/1 Knipsels 1952-1964
Kn59/B1/11 Owerhede

Knb59/B1/11/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/B1/12 Reservate

Kn59/B1/12/1 knipsels 1956-1962

Kn59/B1/12/2 do. 1963-1966

Kn59/B1/12/3 do. 1967-1972
Kn59/B1/13 Bantoes in Wes-Kaap

Kn59/B1/13/1 Knipsels 1969

1. Vergelyk ook Kn59/A9.

24




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/B2 BANTOESAKE )
Kn53/B2 /1 Algemeen
Kn59/B2/1/1 Knipsels 1952-1963
Kn59/B2/1/2 do. 1964-1968
Kn59/82/1/3 do. 1969-1972
Kn58/B2/2 Sosiale dienste
Kn59/B2/2/1 Knipsels 1959-1973
Kn59/B2/3 Stedelike probleme
Kn58/B2/3/1 Knipsels 1951-1966
Knb9/B2/3/2 do. 1967-1972
Kn59/B3 BANTOETUISLANDE?
Kn59/B3/1 Algemeen
Kn59/83/1/1 Knipsels 1960-1969
Kn59/B3/1/2 do. 1970
Kn59/83/1/3 do. 1971
Kn59/83/1/4 do. 1972
Kn59/B4 BANTOEVAKBONDE
Kn539/B4/1 Algemeen
Kn59/B4/1/1 Knipsels 1959-1969
Kn59/B5 BASTERSAKE
Kn59/B5/1 Algemeen
Kn59/B5/1/1 Knipsels 1969-1970
Kn59/B6 BEDANKINGS UIT PARTYE
Kn59/B6/1 Algemeen
Kn59/B6/1/1 Knipsels 1955-1972

i. Vergelyk ook Knb9/B1.
2. Vergelyk ook Knb9/T6.

2




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/B7 BEGROTINGS
Kn59/B7/1 Algemeen

Kn59/B7/1/1 Knipsels 1952-1972
Kn59/B8 BEHUISING1)
Kn59/B8/1 Algemeen

Kn59/88/1/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/B8/2 Blankes

Kn59/B8/2/1 Knipsels 1952-1966

Kn59/B8/2/2 do. 1967-1972
Kn59/B8/3 Nie-Blankes

Kn59/B8/3/1 _ Knipsels 1955-1972
Kn59/B9 BELASTINGS
Kn549/B9/1 Algemeen

Kn59/B89/1/1 Knipsels 1951-1970
Kn59/B10 BEPLANNING
Kn59/B10/1 Algemeen

Kn59/B810/1/1 Knipsels 1964-1968

Kn59/B10/1/2 do. 1969-1972
Kn53/B11 BEPLANNING EN OMGEWINGSBEWARING
Kn59/B11/1 Algemeen

Kn59/B11/1/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/812 BESOEDELING
Kn59/B12/1 Algemeen

Kn59/B12/1/1 Knipsels 1972-1973

1. Vergelyk ook Kn59/13/2/2.

2b




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn£9/B13 BEVOLKINGSGROEI EN ONTVOLKING
Kn59/B13/3/1 Algemeen
Kn59/B13/1/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/B14 BEVOLKINGSREGISTRASIE
Kn59/B814/1 Algemeen
Kn59/B14/1/1 Knipsels 1952-1972
Kn59/B15 BEVOLKINGSTATISTIEK
Kn59/B15/1 Algemeen
Kn59/B15/1/1 knipsels 1960-1972
Kn59/816 BINNELANDSE SAKE
Kn59/816/1 Algemeen
Kn59/B16/1/1 Knipsels 1949-1973
Kn59/B16/2 Immigrasie en emigrasie
Kn59/B16/2/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/816/3 Kieswette: afbakening, registrasie
en statistiek
Kn59/B16/3/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/B16/4 Kultuursake, taal. en vlag
Kn59/B16/4/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/B16/5 Pubiikasiebeheer en sensuur
Kn59/B16/5/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/B17 BOIKOT
Knb59/B17/1 Algemeen
Kn53/B17/1/1 Knipsels 1967-1972

2y




2%

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/B18 BOSBOU
Kn59/B18/1 Algemeen
Kn59/B18/1/1 Knipsels 1959-1970
Kn59/B19 BOTSWANA
Kn59/819/1 Algemeen
Kn59/B19/1/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/B20 BOUGENOOTSKAPPE
Kn59/B20/1 Algemeen
Kn59/B20/1/1 Knipsels 1954-1970
: Kn59/B21 BOUWERKERS - {(BLANK)
Kn59/B21/1 Algemeen
Kn59/B21/1/1 ' Knipsels 1951-1972
Kn59/B22 BRITTANJE
Kn59/B822 /1 Algemeen
Kn59/B22/1/1 Knipsels 1966-1967
Kn59/B22/1/2 do. 1968
Kn59/B22/1/3 do. 1969-1972
Kn59/B23 BROEDERBOND .
Kn59/B23/1 Algemeen
Knb9/B23/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/B24 BUITELANDSE SAKE
Kn59/B24/1  Algemeen .
Kn59/B24/1/1 Knipsels 1951-1963
Kn59/B24/1/2 do. 1964-1968
Kn59/B24/1/3 do. 1969-1970
“Kn59/B24/1/4 do. 1972-1980




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/B24/2 Bophuthatswana

Kn59/B24/2/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/B24/3 Dubbele standaarde

Kn59/B24/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/B24/4 Malawi

Kn59/B24/4/1 Knipsels 1979
Kn59/B24/5 Venda

Kn59/B24/5/1 Knipsels 1979
Kn59/B24/6 Verhouding .tussen Suid-Afrika

en VSA

Kn59/B24/6/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/B24/7 Transkei

Kn59/B24/7 /1 Knipsels 1962-1980
Kn59/B25 BURGERLIKE BESKERMING
Kn59/B25/1 Algemeen

Kn59/B25/1/1 Knipsels 1968
Kn59/B26 BURGERSKAP -
Knb9/B26/1 Algemeen

Kn59/B26/1/1 Knipsels 1952-1967
Kn59/B27 BUURSTATE
Kn59/B27/1 Algemeen

Kn59/B27/1/1 Knipsels 1969-1970
Knb9/C1 _ CHINESE
Kn59/C1/1 Algemeen

Kn59/C1/1/1 Knipsels 1962-1972

9




VERWYSING . BESKRYWING TYDPERK
Kn59/C2 CHRISTELIKE -NASTONALE .ONDERWYS
Kn59/C2/1 Algemeen

Kn58/C2/1/1 Knipsels 1951-1969
Kn59/C3 CISKEI
Kn59/C3/1 Algemeen

Kn59/C3/1/1 Knipsels 1968-1972
Kn59/D1 DEPRESSIE-
Kn59/D1/1 Algemeen

kn59/D1/1/1 Knipsels 1952-1959
Kn59/D2 DESIMALISASIE
Kn59/D2/1 Algemeen

Kn69/D2/1/1 Knipsels 1960-1966
Kn59/D3 DEVALUASIE
Kn59/03/1 Algemeen

Kn59/D3/1/1 Knipsels 1952-1970
Kn59/D4 DIALOOG (BINNE- EN BUITELANDS)
Kn59/D4/1 Algemeen '

Kn59/D4/1/1 Knipsels 1970-1972
Kn59/D5 DIAMANTE
Kn59/D5/1 Algemeen

Kn59/05/1/1 Knipsels 1962-1972
Kn59/D6 DRANKHANDEL
Knb9/D6/1 Algemeen

Kn59/D6/1/1 Knipsels 1961-1972

30




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/D7 DUITSERS
Kn58/07/1 Algemeen
Kn59/D7/1/1 Knipsels 1966-1969
Kn59/D8 DWELMMIDDELS
Kn59/D8/1 Algemeen
Kn59/D8/1/1 Knipsels 1971-1972
Kn59/E1 EERSTE MINISTER
Kn59/E1/1 Algemeen
"'Kn59/E1/2 Uitsprake oor P.W. Botha
Kn59/E1/2/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/E2 EGIPTE
Knb9/E2/1 Algemeen
Kn59/E2/1/1 Knipsels 1956
Kn59/E3 EKONOMIESE SAKE
Kn59/E3/1 Algemeen
Kn58/E3/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/E3/1/2 do. 1961-1962
Kn69/E3/1/3 do. 1962
Kn59/E3/1/4 do. 1963, Jan.-
1963, Jul.
Knb9/E3/1/5 do. 1963, Aug.
1963, Des.
Kn59/E3/1/6 do. 1964
Kn58/E3/1/7 do. 1965-1966
Kn59/E3/1/8 do. 1967-1968
Kn59/E3/1/9 do. 1969
Kn59/E3/1/10 do. 1970
Kn59/E3/1/11 do. 1971-1972
Kn59/E3/1/12 do. 1972-1973

3




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

Kn59/E3/2 Belasting
Kn59/E3/2/1 Knipsels 1977-1979

Kn59/E3/3 Binnelands (monitér en fiskaal)
Knb9/E3/3/1 Knipsels 1977-1979

Kn59/E3/4 Brandstof/Energie
Kn59/£3/4/1 Knipseis 1978-1979

Kn59/E3/5 Buitelandse sake (investering/
disinvestering)

Kn59/E3/5/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/E3/6 Buitelandse kommentaar en gebeure

Kn59/E3/6/1 Knipsels 1951-1961

Kn59/E3/6/2 do. 1962-1973

Kn59/E3/7 De Kock-kommissie
Kn58/E3/7/1 Knipsels 1978-1979

kn59/E3/8  Evkom!)
Kn59/£3/8/1 Knipsels 1970-1979

Kn59/E3/9 Finansieel
Kn59/E3/9/1 Knipsels 1978-1979

Kn59/E3/10  Goud?)
Kn59/E3/10/1 Knipsels 1968

Kn59/E3/11 Inflasie
Kn59/E3/11/1 Knipsels 1978-1979

1.  Vergelyk ook Kn53/K17
2. Vergelyk ook Kn59/G7




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/E3/12 Motorbedryf

Kn59/E3/12/1 Knipsels 1977
Kn59/E3/13 Sanksies en boikotte

Kn59/E3/13/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/E3/14 Seevisserye

Knb9/E3/14/1 Knipsels 1977-1979
Knb9/E3/15 Staatsinmenging

Kn59/E3/15/1 Knipsels 1977
Kn59/E3/16 Verbruikersaangeleenthede

Kn59/E3/16/1 Knipsels 1979
Kn59/E3/17 Valutabeheer (Van der Walt-

kommissie)

Kns9/E3/17/1 Knipsels 1978-1979
Kn5%9/E4 ENGELS-AFRIKAANSE VERHOUDING
Kn59/£4/1 Algemeen

Knb9/E4/1/1 Knipsels 1951-1956

Kn59/E4/1/2 do. 1957-1967

Knb9/E4/1/3 do. 1968-1969

Kn59/E4/1/4 do. 1970-1972
Kn59/E5 EUROMARK
Kn59/E5/1 Algemeen

Kn59/E5/1/1 Knipsels 1963-1972
Kn59/F1 FEDERALE PARTY

~ Knb9/F1/1 = Algemeen
Kn59/F1/1/1 Knipsels 1953-1969

33




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/F2 FINANSIEKORPORASIE
Kn59/F2/1 Algemeen
Kn59/F2/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/F3 FINANSIES
Kn59/F3/1 Algemeen
Kn59/F3/1/1 Knipseis 1967-1969
Kn59/F3/1/2 do. 1969-1970
Kn59/F3/1/3 do. 1970-1972
Knb9/F4 FRANKRYK
Kn59/F4/1 Algemeen
Kn59/F4/1/1 Knipsels 1963-1969
Kn59/6G1 GEMENGDE HUWELIKE1)
Kn59/G1/1 Algemeen
Kn59/G1/1/1 Knipsels 1952-1970
Kn59/G2 GEMEENSKAPSBOU
Kn59/G2/1 Algemeen
Kn59/G2/1/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/G2/2 Behuising
Kn59/G2/2/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/G2/2/2 do.: Blankes 1977-1979
. 2)
Kn59/G2/3 Groepsgebiedewet
Kn59/G2/3/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/G2/4 Oopstel van geriewe
Kn59/G2/4/1 Knipsels 1978-1979

1. Vergelyk ook Kn59/03

2. Knipsels i.s. Woodstock, Distrik Ses,ens.

3y




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/G2/5 Plakkers
Kn59/G2/5/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/G2/5/2 do.: Kruispad 1978-1979
Kn59/G3 GESONDHEID
Kn59/G3/1 Algemeen
Kn59/G3/1/1 Knipsels 1951-1966
Kn59/G3/1/2 do. 1967-1969
Kn59/G3/1/3 do. 1970-1973
Kn59/G3/1/4 do. 1977-1979
Kn59/G4 GEVANGENISWESE
Kn59/G4/1 Algemeen
Kn59/G4/1/1 Knipsels 1957-1972
Kn59/G5 GHANA
Kn59/G5/1 Algemeen
Kn59/G5/1/1 Knipsels 1956-1969
Kn59/G6 GOUDNYWERHEID1)
Kn59/6G6/1 Algemeen
Kn59/G6/1/1 Knipsels 1954-1960
Kn59/G6/1/2 do. 1961-1972
Kn59/G7 GouDPRYS?)
Kn59/G7/1 Algemeen
Kn59/G7/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/G7/1/2 do. 1962-1972

1. Vergelyk ook Kn59/G7.

2. Vergelyk ook Kn59/E3/10 en Kn59/G6.




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/G3 GOUDRESERWES
Knb9/G8/1 Algemeen
Kn59/G8/1/1 Knipsels 1950-1969
Kn59/G9 GRENSNYWERHEDE
Kn59/G9/1 Algemeen
Kn59/G9/1/1 Knipsels 1960-1966
Kn59/G9/1/2 do. 1967-1970
Kn59/G10 GROEPSGEBIEDE
Kn59/G10/1 Algemeen
Kn59/G10/1/1 Knipsels 1950-1959
Kn59/G10/1/2 do. 1961-1970
Kn59/G10/2 Hervestiging
Kn59/G10/2/1 Knipsels 1967-1972
Kn59/G11 GRONDBEWARING
Kn59/G11/1 Algemeen
Kn59/G11/1/1 Knipsels 1949-1962
Kn59/G12 ~ GRONDWETWYSIGINGS
Kn59/G12/1 Algemeen
Kn59/G12/1/1 Knipsels 1951-1969
Kn59/H1 HANDEL
Kn59/H1/1 Algemeen
Kn59/H1/2 Bevordering van handel
{binne- en. buitelands)
Kn59/H1/2/1 Knipsels 1961-1973

=t




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

Kn59/H1/3 Handelsbalans

Kn59/H1/3/1 Knipsels 1951-1970
Kn59/H2 HAWENS
Kn59/H2/1 Algemeen

Kn59/H2/1/1 Knipsels 1956-1972
Kn59/H3 HERSTIGTE NASIONALE PARTY
Kn59/H3/1 Algemeen

Kn59/H3/1/1 Knipsels 1970-1975
Kn58/H4 HOTELWESE1)
Kn59/R4/1 Algemeen

Kn59/H4/1/1 Knipsels 1969-1973
Kn59/H5 HUURBEHEER
Kn59/H5/1 Algemeen

Kn59/H5/1/1 Knipsels 1955-1966
Kn58/11 IMMIGRASIE
Kn59/11/1 Algemeen

kn59/11/1/1  ° Knipsels 1946-1968

Kn5%/11/1/2 do. 1969-1972
Kn59/T2 INDIE
Kn59/12/1 Algemeen

Knb9/12/1/1 Knipsels 1951-1969

1. Vergelyk ook KN59/J4/5.

37




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/13 ~ INDIERS
Kn59/13/1 Algemeen
Kn59/13/1/1 Knipsels 1950-1958
Kn59/13/1/2 do. 1961-1967
Kn59/13/1/3 do. 1968-1972
Kn59/13/2 Indigérsake
Kn59/13/2/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/13/2/2 do.: Behuising.1) 1978-1979
Kn59/14 IN- EN UITVOER
Knb9/14/1 Algemeen
Kn538/14/1/1 Knipsels 1964-1966
Kn59/14/1/2 do. 1967-1972
Knb9/15 INFLASIE
Kn59/15/1 Algemeen
Kn59/15/1/1 Knipsels 1951-1965
Kn59/15/1/2 do. 1966
Kn59/15/1/3 do. 1967-1972
Knb9/16 INLIGTING, DEPT. VAN
Knb9/16/1 Algemeen
Kn59/16/1/1 Knipsels 1952-1972
Knb9/17 INLIGTINGSDIENS
Kn59/17/1 Al gemeen
Knb9/17/1/1 Knipsels 1963-1968

1. Vergelyk ook Kn59/B8




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/18 [SRAEL
Kn59/18/1 Algemeen

Kn59/18/1/1 Knipsels 1970
Kn59/J1 JAPANNESE
Kn59/d1/1 Algemeen

Kn59/31/1/1 Knipsels 1962-1972
Kn59/J2 JEUG
Kn59/J2/1 Algemeen

Kn59/d2/1/1 Knipsels 1964-1972
Kn58/33 JODE
Kn59/J3/1 Algemeen

Kn59/33/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/J4 YJUSTISIE
Kn59/J4/1 Algemeen

Kn59/34/1/1 Knipsels 1951-1965

Kn59/d4/1/2 do. 1966-1969

£n59/J4/1/3 do. 1970-1972

Kn59/J4/1/4 do. 1978-1979
Kn58/J4/2 Aanhouding en inperking

Kn59/d4/2/1 - Knipsels 1969-1979

) Kn59/J4/3 . Gevalle S. Biko en D. Woods

Kn59/34/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/J4/4 Gevangenisse

Kn59/34/4/1 Knipsels 1978-1979

=9




1.

Vergelyk ook Kn59/H4

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

Kn59/J4/5  Hotelraad')
- Knb9/J4/5/1 Knipsels 1979
. Kn59/J4/6 Polisie

Kn59/J4/6/1 Knipsels 1978-1879
Kn59/d4/7 "Rule of Law"

kn59/34/7/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/d4/8 Smit-moord

Kn59/34/8/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/d4/9 Swart nasionalisme

Kn59/J4/9/1 Knipsels 1968-1979
Kn59/K1 KABINET
Kn59/K1/1 Algemeen

Kn59/K1/1/1 Knipsels 1961-1972
Kn59/K2 KAPITAALBELEGGINGS
Kn59/K2/1 Algemeen

Kn59/K2/1/1 Knipsels 1951-1956

Knb9/K2/1/2 do. 1957-1973
Kn59/K3 KENIA
Kn59/K3/1 Algemeen

Knb59/K3/1/1 Knipsels 1959-1969




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/K4 KERKE
Knb9/K4/1 Algemeen
Kn59/K&/1/1 Knipsels 1968-1969
Knb9/K4/1/2 do. 1970
Kn59/K4/1/3 do. 1972-1973
Knb9/K4/2 Kerke en godsdienstige bewegings
Kn59/K4/2/1 Knipsels . 1975-1979
Kn59/Kd/2/2 do.: Kerkberaad (W.R.K.) 1978-1979
K59/K5 KERNKRAG
Kn59/K5/1 Algemeen
Kn59/K5/1/1 Knipsels 1968-1970
Kn59/Ké KIESWET
Kn59/K6/1 Algemeen
Kn59/K6/1/1 Knipsels 1949-1972
Kn59/K7 KINDERWELSYN
Kn59/K7/1 Algemeen
Kn59/K7/1/1 Knipsels 1967
Kn55/K8 KLEREWERKERS
Kn59/K8/1 Algemeen
Kn59/K8/1/1 Knipsels 1951-1960
Kn59/K9 KLEURLINGSAKE
Kn59/K9/1 Algemeen
Kn59/K9/1/1 Knipsels 1951-1968
Kn59/K9/1/2 do. 1969
Kn59/K9/1/3 do. 1970
Kn59/K9/1/4 do. 1971-1972
Kn59/K9/1/5 do. 1976-1979

.t




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/k9/2  Onderwys')

Kn59/K9/2/1 Knipsels 1977-1979

Kn59/K9/2/2 do. 1951-1872
Kn59/K39/3 Behuising

Kn59/K9/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/K9/4 Du Preez-verslag

Kn59/K9/4/1 Knipsels 1979
Kn59/K9/5 Plaaslike bestuur

(Bestuurskomitees)

Kn59/K9/5/1 Knipsels 1979
Kn59/K9/6 Kleurlingrade

Kn59/K9/6/1 Knipsels 1959-1972
Kn59/K9/7 Theron-kommissie

Kn59/K9/7/1 Knipsels 1977

Kn59/K9/7/2 do. 1977-1978
Kn59/K10 KLEURLINGTUISLANDZ)
Kn59/K10/1 Algemeen

Kn59/K10/1/1 Knipsels 1968-1971

Kn59/K10/1/2 do. 1972
Kn59/K11 KOALISIE
Kn59/K11/1 Algemeen

Kn59/K11/1/1 Knipsels 1972

1. Uitgesonderd universiteite. Sien knb9/U1/4.
2. Vergelyk ook Kn59/T6.

‘f-ﬂ




BESKRYWING

VERWYSING TYDPERK
Kn59/K12 KOMMUNI SME
Kn59/K12/1 Algemeen
Kn59/K12/1/1 Knipsels 1948-1959
Kn59/K12/1/2 do. 1960-1970
Kn59/K12/1/3 do. 1971-1973
kn59/K12/2  In Afrika')
Kn59/K12/2/1 Knipsels 1837-1963
kn59/K12/2/2 do. 1964-1972
Kn59/K12/3 Optrede van Nasionale Regering
Kn59/K12/3/1 - Knipsels 1951-1957
Kn59/K12/3/2 do. 1962-1972
Kn59/K13 KONGO
Kn59/K13/1 Algemeen
Kn59/K13/1/1 Knipsels 1960-1966
Kn59/K14 KONSTITUSIONELE ONTWIKKELING
Kn59/K14/1 Algemeen
Kn59/K14/1/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/K14/2 XKatonstelsel
Kn59/K14/2/1 Knipsels 1977
Kn59/K14/3 Konsep van Federasie/Konfederasie
van Suider Afrika.
Kn59/K14/3/1 Knipsels 1971-1979
1. Vergelyk ook Kn59/AZ2/4

93




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/K14/4 Nuwe grondwet
Kn53/K14/4/1 Knipsels 1977-1979
kn59/K14/5 Regeringsvoorstelle
Kn59/K14/5/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/K15 KOOPERASIES
Kn59/K15/1 Algemeen
(ontbreek)
Kn53/K16 KORING
Kn59/K16/1 Algemeen
Kn59/K16/1/1 Knipsels 1951-1964
Kn59/K17,  KRAGVOORSIENING')
Kn59/K17/1 Algemeen
Kn59/K17/1/1 Knipsels 1969-1970
Kn59/K18 KULTUURSAKE
Kn59/K18/1 Algemeen
Kn59/K18/1/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/L1 LANDBOU
Kn59/L1/1 . Algemeen
Kn59/L1/1/1 Knipsels 1967-1968
Kn59/L1/1/2 do. 1969
Kn59/L1/1/3 do. 1970-1973
Kn59/L1/1/4 do. 1978-1979
Kn59/L1/2 Beheerrade en bemarking
Kn59/L1/2/1 Knipsels 1952-1972
Kn59/L1/2/2 do. 1978-1979

1. Vergelyk cok Kn59/E3/8

i




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/L1/3 Finansi&le posisie van die boer

Kn59/L1/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/L1/4 Krediet en grondbesit

Kn59/L1/4/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/L1/5 Produksie

Kn53/L1/5/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/L2 LANDE
Kn58/L2/1 Algemeen

Kn59/L2/1/1 Knipsels 1951-1970
Kn59/L3 LENINGS
Kn59/1.3/1 Algemeen ’

Kn59/L3/1/1 Knipsels 1951-1962
Kn59/L4 LESOTHO
Kn59/L4/1 Algemeen

Kn59/L4/1/1 Knipsels 1968-1972
Kri597L5 LEWENSKOSTE
Kn59/L5/1- Algemeen

Kn59/L5/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/L5/2 Staatsamptenare

Kn59/L.5/2/1 Knipsels 1951-1956
Kn59/L5/3 Statistiek

Kn59/L5/3/1 Knipsels 1950-1972

v




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/L6 LIBERALE PARTY
Kn59/L6/1 Algemeen
Kn59/L6/1/1 | Knipsels 1953-1968
Kn59/L7 LIBERALISME
Kn59/L7/1 Algemeen
Kn59/L7/1/1 Knipsels 1966-1967
Kn59/L7/1/2 do. 1967
Kn59/L7/1/3 do. 1968-1972°
Kn59/L8 LONE
Kn59/L8/1 Algemeen
Kn59/1.8/2 Blankes
Kn59/L8/2/1 Knipsels 1948-1972
Kn59/L8/3 Swartes
Kn59/18/3/1 Knipsels 1852-1973
Kn59/L9 LueDIENs )
Kn59/L9/1 Algemeen
Kn58/1.9/1/1 Knipsels 1952-1972
Kn59/M1 MALAWI
Kn59/M1/1 Algemeen
Kn59/M1/1/1 Knipsels 1968-1972
Knb9/M2 MANNEKRAG
Kn59/M2/1 Algemeen
Kn59/M2/1/1 Knipsels 1951-1964
Kn59/M2/1/2 do. 1965-1970

1. Vergelyk ook Kn59/V9/3




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/M3 METRISERING
Kn59/M3/1 Algemeen
Kn59/M3/1/1 Knipsels 1968-1969
Kn59/M4 MIELIES
Kn59/M4/1 Algemeen
Kn59/M4/1/1 : Knipsels 1950-1964
Knb9/M4/1/2 do. 1965-1969
Kn59/M5 MINERALE RYKDOM
Kn59/M5/1 Algemeen
Kn59/M5/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/Mb6 MISDAAD
Kn59/M6/1 Algemeen
Kn59/M6/1/1 Knipsels 1950-1967
Kn59/M7 MOEDERTAALONDERWYS
Kn59/M7/1 Algemeen
Kn59/M7/1/1 Knipsels 1951-1970
Kn59/M8 MONOPOLIEE
Kn59/M8/1 Algemeen
Kn59/M8/1/1 Knipsels 1956-1968
Kn59/M9 MYNWESE
Kn59/M9/1 Algemeen
Kn69/M3/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/M9/1/2 do. 1962-1968
Kn59/M9/1/3 do. 1969-1972
Kkn59/M9/1/4 do. 1976-1979

&7




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/N1 NASIONALE JEUGBOND
Kn59/N1/1 Algemeen
Kn59/N1/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/N2 NASIONALE QPVOEDING
KnS9/N2/1 Algemeen
Kn59/N2/2 Blanke onderwys
Kn59/N2/2/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/N2/3 Universiteite: oop kampusse
Kn59/N2/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/N3 NASIONALE .PARTY
Kn59/N3/1 Algemeen
Kn59/N3/1/1 Knipsels 1951-1967
Kn58/N3/1/2 do. 1968-1969
Kn58/N3/1/3 do. 1969, Mei -
1969, Aug. .
Kn59/N3/1/4 do. 1969, Sept. -
1969, Des.
Kn59/N3/1/5 do. 1970-1973
Kn59/N3/1/6 do. 1975-1979
Kn59/N3/2 Beleid
Kn59/N3/2/1 Knipsels s.d.
Kn59/N3/2/2 do. 1977-1979
Kn59/N3/3 Beleidsverklarings
Kn59/N3/3/1 Knipsels 1948-1972

Ph




VERWYSING

3G

BESKRYWING TYDPERK
Kn59/N3/4 Kongresse
Kn59/N3/4/1 Knipsels 1979
Kn59/N3/4/2 do.: Kaapland 1979
Kn59/N3/4/3 do.: Natal 1979-1980
Kn59/N3/4/4 ~do.: Transvaal 1979
Knb9/N3/4/5 do.: Vrystaat 1979
Kn59/N3/4/6 do.: Verslae 1951-1965
Kn59/N3/4/7 do.: do. 1968-1972
Kn59/N3/5 Konstitusies
Kn59/N3/5/1 Knipsels s.d.
Kn59/N3/6 Inligting
Kn59/N3/6/1 Knipsels 1977-1981
Kn59/N3/7 Manifeste
Knb9/N3/7/1 Knipsels 1948
Kn59/N3/7/2 do. 1969-1981
Kn59/N3/8 Rebelle
Kn59/N3/8/1 Knipsels 1963-1969
Kn59/N3/8/2 do. 1969-1972
Kn53/N4 NASIONALE REGERING
Kn59/N4/1 Algemeen
Kn59/N4/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/N5 NATAL
Kn59/N5/1 Algemeen
Kn59/N5/1/1 Knipsels 1960-1961




3

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/N6 NATURELLERAAD
Kn59/N6/1 Algemeen

Kn53/N6/1/1 Knipsels 1959
Kn59/N7 NAVORSING
Kn59/N7/1 Algemeen

Kn59/N7/1/1 Knipsels 1969
Kn59/N8 NEDERSETTINGS
Kn5g/N8/1 Algemeen

Kn59/N8/1/1 Knipsels 1951-1955
Kn59/N9 NUWE REPUBLIEK PARTY
Kn59/N9/1 Algemeen

Kn59/N9/1/1 Knipsels 1978-1981
Kn59/N10 NYWERHEDE
Kn59/N10/1 Algemeen

Kn59/N10/1/1 Knipsels 1954-1957

Knb9/N10/1/2 do. 1958-1963

Kn59/Ni0/1/3 do. 1964-1968

Kn59/N10/1/4 do. 1969-1972
Knb9/N10/2 Nuwe nywerhede

Kn59/N10/2/1 Knipsels 1959-1963

Kn59/N10/2/2 do. 1964-1972
Kn59/N10/3 ~ Nywerheidskorporasies

Kn59/N10/3/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/01 OLIE
Kn59/01/1 Algemeen

" Kn59/01/1/1 Knipsels 1969-1973




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/02 ONDERWYS
Kn59/02/1 Algemeen
Kn59/02/1/1 Knipsels 1950-1966
Kn59/02/1/2 do. 1967
Kn59/02/1/3 do. 1968
Kn59/02/1/4 do. 1869-1972
Knb9/02/2 Onderwys en opleiding
Kn59/02/2/1 Knipsels: Swartes 1954-1979
Kn59/02/3 Provinsiale skole
Kn59/02/3/1 Knipsels 1951-1965
Kn59/02/3/2 do. 1966-1972
Kn59/02/4 Uniale beleid
Kn59/02/4/1 Knipsels 1959-1972
Kn59/03 ONTUGHET !/
Kn59/03/1 Algemeen
Kn59/03/1/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/P1 PARLEMENTZ
Kn59/P1/1 Algemeen
Kn59/P1/1/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/P2 PERSOONLIKHEDE
Kn59/P2/1 Algemeen
Kn59/P2/2 Bamford
Kn59/P2/2/1 Knipsels 1977
Kn59/P2/3 Basson, J.d. du P.
Kn59/P2/3/1 Knipsels 1959-1970
Kn59/P2/3/2 do. 1970-1971
Kn59/P2/3/3 do. 1975-1978

1. Vergelyk ook Kn59/G1.
2. Bevat ook inligting rakende regeringscrganisasies en staatsimbole.




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/4 Boraine, dr. A.L.

Kn59/P2/4/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/P2/5 Botha, M.C.

Kn59/P2/5/1 Knipsels 1961-1972
Kn59/P2/6 Botha, P.W.

Kn59/P2/6/1 Knipsels 1962-1967

Knb5S/P2/6/2 do. 1968-1977

Kn59/P2/6/3 do. 1978-1979
Kn59/P2/7 Botha, S.P.

Kn59/P2/7/1 Knipsels 1968-1970
Kn59/P2/8 Buthelezi

Kn59/P2/8/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/P2/9 Dalling, D.J.

Kn59/P2/9/1 Knipsels 1979
Kn59/P2/10 De Beer, dr. S.J.

Kn59/P2/10/1 Knipsels 1959-1979
Kn59/P2/11 De Klerk, Jan

Kn59/P2/11/1 Knipsels 1958-1968
Kn59/P2/12 De Wet, dr. Carl

Kn59/P2/12/1 Knipsels 1967-1972
Knb59/P2/13 Diederichs, dr. N.

Kn59/P2/13/1 Knipsels 1959-1971

52




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/14 Diggs

Knb59/P2/14/1 Knipsels 1971
Kn59/P2/15 Eglin, C.W.

Kn59/P2/15/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/P2/16 Fourie, prof. Sakkies

Kn59/P2/16/1 Knipsels 1959
Kn59/P2/17 Fouché, J.d.

Kn59/P2/17/1 Knipsels 1960-1968

. Kn59/P2/18 Froneman, G.F.

Kn59/P18/1 Knipsels 1968-1973
Kn59/P2/19 Gerdener, T.J.A.

Kn59/P2/19/1 Knipsels 1970-1972
Kn59/P2/20 Graaff, sir De V.

Knb9/p2/20/1 Knipsels 1951-1959

Kn59/P2/20/2 do. 1960-1962

Kn59/P2/20/3 do. 1963-1964

Kn59/P2/20/4 do. 1965-1967

Kn59/P2/20/5 do. 1968-1969

Kn59/P2/20/6 do. 1970-1972
Kn59/P2/21 Haak, Jan

Kn9/P2/21/1 Knipsels 1965-1972
Kn59/P2/22 Hertzog, dr. A.

Kn59/P2/22/1 Knipsels 1939-19681)

1. Bevat geen knipsels vir die tydperk 1940-1959 nie.

<3




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Knb9/P2/22/2 Knipsels 1969, Apr,
Kn59/P2/22/3 do. 1969, Mei
Kn59/P2/22/4 do. 1969, Jun.

1969, Okt.

Kn59/P2/22/5 do. 1969, Nov.

Kn59/P2/22/6 do. 1969, Des.

Kn59/p2/22/7 do. 1939 - 1970

Kn59/P2/22/8 do. 1970
Kn59/P2/23 Jacobs, dr. G.F.

Kn59/P2/23/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/P2/24 Joost, De Blank

Kn59/P2/24/1 Knipsels 1957-1964
Kn59/P2/25 Koornhof, dr. P.G.J.

Kn59/P2/25/1 Knipsels 1968-1970

Kn59/P2/25/2 do. 1981
Knb9/P2/26 Lawrence, Harry

Kn59/P2/26/1 Knipsels 1954-1970
Kn59/P2/27 Le Roux, P.M.K.

Kn59/P2/27/1 Knipsels 1967-1972
Knb3/P2/28 Louw, E.H.

Kn59/P2/28/1 Knipsels 1951-1955

Kn59/P2/28/2 do. 1956-1972




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/29 Marais, Kowie

Kn59/P2/29/1 Knipsels 1976-1977
Knb9/P2/30 Michell, D.E.

kn59/P2/30/1 Knipsels ' 1952-1972
Kn59/P2/31 Mulder, dr. C.P.

Kn59/P2/31/1 Knipsels 1968-1972
Kn59/P2/32 Muller, dr. H.

Kn59/P2/32/1 Knipsels 1964-1972
Kn59/P2/33 Muller, S.L.

Kn58/P2/33/1 Knipsels 1967-1972
Kn59/P2/34 Naudé, J.F.

Kn59/P2/34/1 Knipsels 1954-1969
Kn59/P2/35  Nel, D.J.L.

Kn59/P2/35/1 Knipsels 1960
Kn59/P2/36 Nixen

Kn59/P2/36/1 Knipsels 1972
Kn59/P2/37 Raw, W.V.

Kn59/P2/37/1 Knipsels 1978-1981
Kn59/P2/38 Sauer, Paul

Kn59/P2/38/1 Knipsels 1953-1965
Kn59/P2/39 Schoeman, B.J.

Kn59/P2/39/1 : Knipsels 1954-1972




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/40 Schoeman, H.

Kn59/P2/40/1 Knipsels 1968-1970
Kn59/P2/41 Schwartz, H.H.

Kn59/P2/41/1 Knipsels 1972-1973

Kn59/P2/41/2 do. 1977-1979
Kn59/P2/42 Serfontein, J.J.

Kn59/P2/42/1 Knipsels 1957
Kn59/P2/43 Slabbert, dr. K van Z.

Kn59/P2/43/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/P2/44 Steyn, Marais

Kn59/P2/44/1 Knipsels 1951-1968

Kn59/P2/44/2 do. 1969-1972
Kn59/P2/45 Steytler, H.

Knb9/P2/45/1 Knipsels 1960-1968

" Kn59/P2/846  Strauss, J.G.N.

Kn59/P2/46/1 Knipsels 1951-1953

Kn59/P2/46/2 do. 1954-1965
Knbk9/P2/47 Strijdom, J.G.

Kn59/P2/47/1 Knipsels 1951-1954

Kn59/P2/47/2. do. 1956-1972
Kn59/P2/48 Sullivan, Eerw. L.

Kn59/P2/48/1 Knipsels 1977-1978

ob




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/49 Suzman, mev., H.

Kn59/P2/49/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/P2/50 Swart, C.R.

Kn59/P2/50/1 Knipsels 1951-1967
Knb9/P2/51 Swart, H.G. (Wolfie)

Kn59/P2/51/1 Knipsels 1957-1966
Kn58/P2/52 Swart, R.A.F.

Kn59/P2/52/1 Knipsels 1977
Knb9/P2/53 Treurnicht, dr. A.P.

Kn59/P2/53/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/P2/54 Trollip, A.E.

Kn59/P2/54 /1 Knipsels 1962-1968
Kn59/P2/55 Uys, Dirk

Kn59/P2/55/1 : Knipsels 1959-1970
Kn59/P2/56 Van der Spuy, J.P.

Kn59/P2/56/1 Knipsels 1969-1972
Kn59/P2/57 Yan Rensburg, H.

Kn59/P2/57/1 Knipsels 1977
Kn59/P2/58 Van Rensburg, M.C.

Kn59/P2/58/1 Knipsels 1967-1969




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/P2/59 rRhijh;tdrv'A.J.R.

Kn53/P2/59/1 Knipsels 1957-1972
Kn58/P2/60 Viljoen, dr. G. van N.

Kn59/P2/60/1 Knipsels 1981
Kn59/P3 PERSWESE
Kn59/P3/1 Algemeen

Kn59/P3/1/1 Knipsels ’ 1975-1980
Kn59/P3/2 Advokaat-generaal

kn69/P3/2/1 Knipsels 1979
Kn59/P4 PROGRESSIEWE FEDERALE PARTY
Kn59/P4/1 Algemeen

Kn59/P4/1/1 Knipsels 1978

Kn59/P4/1/2 do. 1978-1979
Kn59/P5 POSWESE

. Kn59/P5/1 Algemeen

Kn59/P5/1/1 Knipsels 1979
Kn59/P5/2 Begroting

Kn59/P5/2/1 Knipsels 1979
Kn59/R1 RADIO EN TELEVISIE
Kn59/R1/1 Algemeen

Kn59/R1/1/1 Knipsels 1979
_Kn59/R1/2 Televisie

Kn59/R1/2/1 Knipsels 1977-1979

<%




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/R2 RHODESI&
Kn59/R2/1 Algemeen
Kn59/R2/1/1 Knipsels 1962-1967
Kn59/R2/1/2 do. 1967
Kn59/R2/1/3 do. 1968
Kn59/R2/1/4 do. 1969-1972
Kn59/R2/1/5 do. 1977-1979
Kn59/R2/2 Federasie
Kn59/R2/2/1 Knipsels 1951-1959
Kn59/R2/2/2 do. 1960-1969
.
Kn59/R3 ROLPRENTBEDRYF
Kn59/R3/1 Algemeen
Kn59/R3/1/1 Knipsels 1957-1970
Kn59/R4 RUSLAND
Kn58/R4/1 Algemeen
Kn59/R4/1/1 Knipsels 1959-1970
Kn59/S1 SABOTASIE
Kn59/51/1 Algemeen
Kn59/S1/1/1 Knipsels 1963-1972
Kn59/52 SABRA
Kn59/52/1 Algemeen
Kn59/52/1/1 A Knipsels 1951-1959
Kn59/52/1/2 do. 1960-1972
Kn59/S3 SAMEWERKING EN ONTWIKKELING
Kn59/53/1 Algemeen
Kn59/53/1/1 Knipsels 1977-1979

59




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/53/2 Behuising

Kn59/53/2/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/53/3 Gemeehskapsrade

Kn59/53/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/53/4 Soweto

Kn59/53/4/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/S3/5 Stedelike Swartes

Kn59/53/5/1 Knipsels 1975-1979
Kn58/83/6 Swartes in die Wes-Kaap

Kn59/53/6/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/53/7 Wet op instromingsbeheer

Kn59/53/7/1 Knipsels 1975-1979
Kn59/54 SCIENTOLOGY
Kn59/54/1 Algemeen

Kn59/S4/1/1 Knipsels 1969
Kn59/55 SENAAT
Kn59/55/1 Algemeen

Kn59/55/1/1 Knipsels 1955-1970
Kn59/S5/2 VP-Plan

Kn59/55/2/1 Knipsels 1955-1958
Kn59/S6 SIMONSTAD
Kn59/S6/1 Algemeen

Kn59/56/1/1 Knipsels 1964-1970
Kn59/57 SKEEPSBOU
Kn59/57/1 Algemeen

Knb9/S7/1/1 Knipsels 1966-1972




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/58 SKEEPVAART
Kn59/S8/1 Algemeen

Kn59/S8/1/1 Knipsels 1969-1970
Kn59/59 SKIETKOMMANDO 'S
Kn59/56/1 Algemeen

Kn59/59/1/1 Knipsels 1951-1955
Kn59/510 "SONS OF ENGLAND"

. Kn59/S10/1 Algemeen

Kn59/510/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/511 SOSIALE INTEGRASIE
Kn59/S11/1 Algemeen

Kn59/511/1/1 Knipsels 1957-1971
Kn59/512 SPOCRWEE')
Kn59/512/1 Algemeen

Kn59/512/1/1 Knipsels 1951-1961

Kn59/512/1/2 do. 1962-1973
Kn59/512/2 Finansies

Kn59/512/2/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/512/3 Tariewe

Kn59/512/3/1 Knipsels 1953-1972
Kn59/512/4 Tweetaligheid

kn59/S812/4/1 Knipsels 1952
Kn59/512/5 Werkersvoordele

Kn59/512/5/1 Knipsels 1951-1972

1. Vergelyk ook Kn59/VS/4

L




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn58/512/6 Werkreservering
Kn59/512/6/1 Knipsels 1951-1962
Kn5%/513 SPORT
Kn59/513/1 Algemeen
Kn59/513/1/1 Knipsels 1965-1967
Kn59/513/1/2 do. 1968, Jan.
1968, Apr.
Kn59/513/1/3 do. 1968, Mei -
1968, Des.
Kn59/513/1/4 do. 1969, Jan.
1969, Aug.
Kn59/513/1/5 do. 1969, Sept.
1969, Okt.
Kn59/513/1/6 do. 1969, Nov.
1969, Des.
Kn59/513/1/7 do. 1970, Jan.
1970, Apr.
Kn59/513/1/8 do. 1970, Mei
Kn59/513/1/9 do. 1970, Jun.
1970 Okt.
Kn59/513/1/10 do. 1971-1972
Kn59/513/1/11 do. 1972
Kn59/513/1/12 do. 1972
Kn58/514 SPORT EN ONTSPANNING
Kn59/514/1 Algemeen
Kn59/514/1/1 Knipsels 1969-1979
Kn59/515 STAALNYWERHEID
Kn59/515/1 Algemeen
Kn59/515/1/1 Knipsels 1951-1972

ba




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/516 STAATSAMPTENARE
Kn59/516/1 Algemeen
Kn59/816/1/1 Knipsels 1951-1961
Kn59/516/1/2 do. 1963-1970
Kn59/517 STAATSLOTERYE
Kn59/5%17/1 Algemeen
Kn59/817/1/1 Knipsels 1953-1969
Kn59/518 STAATSVEILIGHEID
Knb59/518/1 Algemeen
Kn58/818/1/1 Knipsels 1971-1972
Kn59/519 STADSHERNUWING
Kn59/519/1 Algemeen
Kn59/519/1/1 Knipsels 1969
Kn59/520 STAKINGS
Kn59/520/1 Algemeen
Kn59/520/1/1 Knipsels 1951-1969
Kn59/521 STATEBOND
Kn59/521/1 Algemeen
Kn59/S21/1/1 Knipsels 1955-1959
Kn59/521/1/2 do. 1960
Kn59/521/1/3 do. 1961
Kn59/521/1/4 do. 1962-1969
Kn58/522 STEENKOOL
Kn59/522/1 Algemeen
Kn59/522/1/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/523 STEMREG (18-jariges)
Kn58/523/1 Algemeen
Kn59/523/1/1 Knipsels 1952-1959

L3




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/524 STERLING
Kn59/524/1 Algemeen
Kn59/524/1/1 Knipsels 1952-1961
Kn59/525 STUDENTE
Kn59/525/1 Algemeen
Kn59/525/1/1 Knipsels 1968-1969
Kn59/525/1/2 do. 1969
Kn59/525/1/3 do. 1970
Kn59/525/1/4 do. 1971-1972
Kn59/526 SUID-AFRIKA
Kn59/526/1 Algemeen
Kn59/S26/1/1 Knipsels 1950-1958
Kn59/526/1/2 do. 1959-1962
Kn69/526/1/3 do. 1963-1965
Kn59/526/1/4 do. 1966-1972
Kn59/526/2 Beswaddering
Kn59/S26/2/1 Knipsels 1949-1954
Kn59/526/2/2 do. 1955-1958
Kn59/S26/2/3 do. 1959-1972
Kn59/526/3 Menings van besoekers
Kn59/526/3/1 Knipsels 1950-1959
Kn59/526/3/2 do. 1960-1962
Kn59/526/3/3 do. 1963-1964
Kn59/526/3/4 do. 1965-1967
Kn59/526/3/5 do. / 1968-1969
Kn59/526/3/6 do. 1970-1972

b




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/527 SUID-AFRIKAANSE PARTY
Kn59/527/1 Algemeen

Kn59/527/1/1 Knipsels 1967-1971
Kn59/528 SUIDWES-AFRIKA
Kn59/528/1 Algemeen

Kn59/528/1/1 Knipsels 1951-1961

Kn59/528/1/2 do.’ 1962-1963

" Kn59/528/1/3 do. 1964

Kn59/528/1/4 do. 1965-1966

Kn59/528/1/5 do. 1967-1971

Kn59/528/1/6 do. 1972-1973
Kn59/528/2 Suidwes-Afrika en Wéreldhof

Kn59/528/2/1 Knipsels 1971
Kn59/528/3 Suidwes-Afrika en YVO

Kn59/528/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/528/4 Suidwes-Afrika en Waldheim

Kn59/528/4/1 Knipsels 1972
Kn59/528/5 Swapo

Kn58/528/5/1 Knipsels 1978-1979
Knb9/528/6 Walvisbaai

Kn55/528/6/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/529 SUIWELBEDRYF
Kn59/529/1 Algemeen

Kn59/529/1/1 Knipsels 1957-1964




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/530 SWARTMAG
Kn59/530/1 Algemeen
Kn59/530/1/1 | Knipsels 1970-1972
Kn59/531 SNAZILAND1)
Kn59/531/1 Algemeen
Kn59/531/1/1 Knipsels 1969-1970
' Kn59/T1 TERRORISME
Kn59/T1/1 Algemeen
Kn59/T1/1/1 Knipsels 1968-1969
Kn59/T1/1/2 do. 1970
Kn59/T71/1/3 do. 1971-1972
Kn59/T1/1/4 do. 1973-1979
Kn59/T2 TOERISME
Kn59/T2/1 Algemeen
Kn59/T2/1/1% Knipsels 1963-1967
Kn59/72/1/2 do. 1968-1973
Kn59/T3 TOMLINSON-VERSLAG
Kn59/T3/1 Algemeen
Kn59/T3/1/1 Knipsels 1956
Kn59/73/1/2 do. 1956-1972
Kn59/T4 TRANSKEI
Kn59/T4/1 Algemeen
Kn59/T4/1/1 Knipsels 1962
Kn59/T4/1/2 do. 1963
Kn59/T4/1/3 do. 1964-1965
Kn59/T4/1/4 do. 1966-1967
Kn59/T4/1/5- do. 1968
Kn59/T4/1/6 do. 1969-1972
Kn59/T5 TSWANAS
Kn59/T5/1 Algemeen
Kn59/T5/1/1 Knipsels 1968-1972

1. Vergelyk ook Kn59/T6/6




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/T6 TUISLANDE ")
Kn59/76/1 Algemeen
Kn59/T6/1/1 Knipsels 1975-1981
Kn59/T6/2 Beleid en uitsprake insake grens-
, nywerhede
Kn59/T6/2/1 Knipsels 1977-1978
Kn59/76/3 Ciskei
Kn59/T6/3/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/76/4 Gazankulu
Kn58/T6/4/1 Knipsels 1978-1979
\ Kn59/T6/5 Inkatha
kn59/T6/5/1 Knipsels 1976-1979
, Kn59/T6/6  Kangwane (Swaziland)?’
Kn59/16/6/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/T6/7 Kwazulu
Kn59/T6/7/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/T6/8 Lebowa
Kn59/T6/8/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/T6/9 Qwagwa
Kn59/T6/9/1 Knipsels 1978-1979

1. Vergelyk ook Kn59/K10

2. Vergelyk ook Kn59/531.

W




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/T6/10 Konsolidasie

Kn59/T6/10/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/T7 TWEETALIGHEID

. Kn53/T7/1 Algemeen

Kn59/T7/1/1 Knipsels 1951-1959

Kn59/T7/1/1 do. 1960-1972
Kn59/U1 UNIVERSITEITE
Kn59/U1/1 Algemeen

Kn59/U1/1/1 Knipsels 1951-1956

Kn59/U1/1/2 do. 1957-1961

Knb9/U1/1/3 do. 1963-1968

Kn59/U1/1/4 do. 1969-1972
Kn59/U1/2 Bantoe

Kn59/U1/2/1 Knipsels 1955-1972
Kn59/U1/3 Blankes

Kn59/U1/3/1 Knipsels 1956-1967

Kn59/U1/3/2 do. 1968-1969

Kn59/U1/3/3 do. 1972, Jan.

1972, Mei

Kn5%/U1/3/4 do. 1972, Jun.

Kn59/U1/3/5 do. 1972, Jun.

Kn59/U1/3/6 do. 1972, Jun.

Kn59/U1/3/7 do. 1972, Jun.

Kn59/U1/3/8 do. 1972, Jun.

1972, Des.

Kn59/U1/4 Kleurlinge

Kn59/U1/4/1 Knipsels 1957-1969

L%




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/U2 URAAN
Kn59/U2/1 Algemeen
Kn59/U2/1/1 Knipsels 1956-1972
Kn59/V1 VAKBONDE
Kn59/V1/1 Algemeen
Kn59/V1/1/1 Knipsels 1955-1967
Kn59/V1/%/2 do. 1968-1872
Kn59/V¥2 VAKLEERLINGE
Kn59/v2/1 Algemeen
Knb59/v2/1/1 Knipsels 1950-1968
Kn59/V3 VERDEDIGING
Kn59/¥3/1 Algemeen
Kn59/v3/1/1 Knipsels 1951-1955
Kn59/¥3/1/2 do. 1956-1962
Kn59/v3/1/3 do. 1963-1964
Kn59/V3/1/4 do. 1964-1966
Kn59/V3/1/5 do. 1967-1968
Kn59/V3/1/6 do. 1969
Knb9/vV3/1/7 do. 1970-1972
Kn59/V3/1/8 do. 1979
Kn59/v3/2 Afrika
Kn59/V3/2/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/V3/3 Diensplig
Kn59/V3/3/1 Knipsels 1974-1979
Knb9/Vv3/4 Kerke oor bonusobligasies
Kn59/V3/4/1 Knipsels 1977-1979

LA




70

VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/V4 VERENIGDE PARTY
Kn59/V4/1 Algemeen
Kn59/V4/1/1 Knipsels 1947-1952
Kn59/v4/1/2 do. 1953-1957
Kn59/V4/1/3 do. 1958
Kn59/V4/1/4 do. 1959-1963
Kn59/V4/1/5 do. 1964-1968
Kn59/V4/1/6 do. 1969
Kn59/v4/1/7 do. 1970, Jan.
1970, Jul,
Kn5%/vV4/1/8 do. 1970, Aug.
1970 Okt.
Kn59/V4/1/9 do. 1971
Kn59/V4/1/10 do. 1972
Kn59/v4/2 Aksiefronte
Kn59/v4/2/1 Knipsels 1951-1973
Kn59/v4/3 Aktiwiteite
Kn59/v4/3/1 Knipsels 1951-1953
Kn59/V4/3/2 do. 1954-1956
Kn59/V4/3/3 do. 1957
Kn59/V4/3/4 do. 1958-1971
Kn59/v4/4 Beleidsverklarings
Kn59/v4/4/1 Knipsels 1946-1962
Kn59/V4/4/2 do. 1963-1967
Kn59/V4/4/3 do. 1968-1971
Kn59/v4/4/4 do. 1972, Jan.
1972 Jun.
Kn59/v4/4/5 do. 1972, Jul.
1972, Des.
Kn58/v4/5 Verenigde Party en Afrikaners
Kn59/V4/5/1 Knipséls 1948-1972




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/v4/6 Verenigde Party en Burgerocorlog

Kn59/v4/6/1 Knipsels 1951-1959
Kn59/v4/7 Kleurbeleid

Kn59/v4/7/1 Knipsels 1951-1956

Kn59/V4/7/2 do. 1957-1958

Kn59/V4/7/3 do. 1959-1962

Kn59/v4/7/4 do. 1963-1966

Kn59/V4/7/5 do. 1967

Kn59/v4/7/6 do. 1968-1970

Kn59/V4/7/7 do. 1971

Kn58/v4/7/8 do. 1972, Jan. -

1972, Sept.
Kn58/V4/7/9 do. 1972, Okt. -
1972, Des.

Kn55/v4/8 Kongresverslae

Knb9/V4/8/1 Knipsels 1951-1963

Knb9/V4/8/2 do. 1964-1969

Kn59/v4/8/3 do. 1971-1972
Kn59/v4/9 Kritiek teen Verenigde Party

Kn58/v4/9/1 Knipsels 1951-1972
Kn59/V4/10 Propagandastukke

Kn59/v4/10/1 ‘ Knipsels 1855-1970
Kn59/v4/11 Verenigde Party en Rebelliefront

Kn59/V4/11/1 Knipsels 1959-1972
Knb59/V4/12 Trustfonds

Kn59/v4/12/1 Knipsels 1951-1954

2




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/V4/13 Verkiesingsbeloftes

Kn59/V4/13/1 Knipsels 1952-1972
Kn59/v4/14 Verkiesingsvoorspellings

Kn59/V4/14/1 Knipsels 1949-1970
Kn59/V4/15 Wanbestuur

Kn59/V4/15/1 Knipsels 1963-1972
Kn59/V5 VERENIGDE VOLKEQORGANISASIE
Kn59/V5/1 Algemeen S

Kn59/V5/1/1 Knipsels 1973-1974
Kn59/V6 VERPLEGING
Kn59/VY6/1 Algemeen

Kn59/V6/1/1 Knipsels 1952-1972
kKn59/v7 VERKIESINGS
Kn59/V7/1 Algemeen

Kn59/V7/1/1 Knipsels 1951-195¢9

Kn59/V7/1/2 do. 1961-1969

Kn59/V7/1/3 do. 1970

Kns59/V7/1/4 do. 1971-1972
Kn59/V7/2 Afbakening en statistieke

Knb9/v7/2/1 Knipsels 1952-1973
Kn59/¥7/3 Nabetragting en ontledings

Kn59/V7/3/1 Knipsels 1961-1969

Knb9/V7/3/2 do. 1970

Kn59/V7/3/3 do. 1972, Jan.

1972, Mrt.
Kn59/V7/3/4 do. 1972, Apr.
1972, Des.

T2




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/V¥7/4 Tussenverkiesings
Kn59/V¥7/4/1 Knipsels 1972
Kn59/V7/4/2 do. 1979
Knb8/v7/4/3 do.: Qudtshoorn 1972
Kn59/¥7/5 Verkiesingsuitslae
Kn59/v¥7/5/1 Knipsels 1953-1972
Kn59/V7/5/2 do. 1973~1981
Kn59/V7/5/3 do.: Provinsiale Raad 1951-1970
Kn59/v7/5/4 do.: Volksraad 1951-1972
Knb9/v8 VERKLARING VAN REGTE
Kn59/V8/1 Algemeen
Kn59/v8/1/1 Knipsels 1960
Kn59/Vg VERVOER
‘ Kn59/v8/1 Algemeen
Kn59/v9/1/1 Knipsels 1979
. Knbg/Vve/2 Padvervoer en motorversekering
Kn59/¥9/2/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/V9/3 Suid-Afrikaanse Lugdiens
Kn59/Y¥9/3/1 Knipsels 1978
Kn59/V9/4 Suid-Afrikaanse Spoorweé en Hawens2
Kn59/v9/4/1 ’ Knipsels 1976-1979

1. Vergelyk ook Kn59/L9.

2. Vergelyk ook Kn59/S12.

73




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/V10 VLAGSTRYD
Kn55/¥10/1 Algemeen

Kn59/v10/1/1 Knipsels 1957
Kn59/V11 VOLKEVERHOUDINGS
Kn539/v11/1 Algemeen

Kn53/V11/1/1 Knipsels 1978-1979
Kn59/V11/2 Diskriminasie

Kn59/V11/2/1 Knipsels 1974-1979
Kn59/V¥11/3 Identiteit

Kn59/v11/3/1 Knipsels 1976-1979
Kn59/V11/4 Menseregte

Kn59/V11/4/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/V12 VOLKSWELSYN EN PENSIOENE
Kn59/V12/1 Algemeen

Kn59/V12/1/1 Knipsels 1977-1979
Kn59/V13 WATERWESE
Kn59/V13/1 Algemeen

Kn59/V13/1/1 Knipsels 1977-1979

4




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
NUMERIESE REEKS 1/

Kn59/1 ARBEID

Kn59/1/1 , Knipsels 1973, Feb. 1-
1973, Mei 16

Kn59/1/2 do. 1973, Mei 16-
1973, Okt. 9

Kn59/1/3 L do. ‘ 1973, Okt. 9-
. 1974, Sept. 1

Kn59/1/4 L do. 1974, Sept. 1-

1975, Jun. 30

Kn59/2 BANTOESAKE

Kn59/2/1 .Kn'ipse'[s 1973, Feb. 5-
1973, Nov. 9
Kn59/2/2 do. 1973, Nov. 12-

1975, Jun. 23

Kn59/3 BEHUISING EN GEMEENSKAPSBOU
Kn59/3/1 " Knipsels 1973, Feb. 1-
' 1975, Mrt. 20

Kn59/4 BEVOLKING

Kn59/4/1 " Knipsels 1973, Jan. 19-
‘ 1975, Jun. 30

Knb9/4/2 do. 1973, Jul. 4-
1973, Okt. 22
Kn59/4/3 - do. 1973, Okt. 24-
1974, Mrt. 12

Kn59/4/4 . do. 1974, Mrt. 8-

1974, Jul. 12

1. Vergelyk die alfabetiese indeks aan die einde vir die verskillende
onderwerpe.

7%




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK

Kn59/4/5 .f _ Knipsels 1974, Jul. 13-
1974, Nov. 8

Kn59/4/6 do. 1974, Nov. 8-
1975, Mei 19

Kn58/4/7 o do. 1975, Mei 21-

1875, Jun. 30

Kn59/5 BUITELANDSE SAKE

- Kn59/5/1 Knipsels 1973, Feb. 1-
1973, Mei 15
Kn59/5/2 do. 1973, Mei 15-
1973, Jul. 3
Kn59/5/3 - do. 1973, Jul. 3-
1973, Sept. 26
Kn59/5/4 § do. 1973, Sept. 26-
1973, Des..12
Kn59/5/5 ; do. 1973, Des. 12-
1974, Mrt. 9
Kn59/5/6 . do. 1974, Mrt. 9-
1973, Mei 4
Kn59/5/7 S do. 1974, Mei 4-
1974, Jun. 19
Kn59/5/8 C do. 1974, Jun. 19-
1974, Jul. 30
Kn59/5/9 : do. 1974, Jul. 30-
1974, Sept. 10
Kn59/5/10 L do. 1974, Sept. 10-
1974, 0Okt. 9
Kn59/5/11 - do. 1974, Okt. 9-
T © 1974, Des. 14
Kn59/5/12 . do. 1974, Des. 17-
1975, Apr. 18
Kn59/5/13 C do. 1974, Apr. 19-

1975, Jul. 1

2k




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/6 EKONOMIESE SAKE EN FIMANSIES
Kn59/6/1 Knipsels 1973, Jan. 30-
' 1973, Nov. 11
Kn59/6/2 do. 1973, Jan. 22-
1974, Des. 28
Kn59/6/3 do. 1974, Des. 30-
1975, Jun. 30
Kn59/7 FEESVIERINGE
Kn59/7/1 Knipsels 1973, Mrt. 10-
1974, Jul. 28
Kn59/8 GESONDHEID
Kn59/8/1 Knipsels 1973, Feb. 10-
1975, Apr. 4
Kn59/9 HANDEL, NYWERHEID EN MYNWESE
Kn59/9/1 Knipsels 1973, Feb. 9-
1974, Aug. 31
Knb9/9/2 do. 1974, Sept. 1-
1975, Jun. 6
Kn59/10 IMMIGRASIE EN EMIGRASIE
Kn59/10/1 Knipsels 1973, Feb, 1-
1975, Jun. 6
Kn59/11 INDISRSAKE
Kn59/11/1 Knipsels 1973, Feb. 1-
1975, Jun. 6
Kn59/12 JUSTISIE
Kn59/12/1 Knipsels 1973, Feb. 13-
1975, Jun. 22
Kn59/13 KERKE
Kn59/13/1 Knipsels 1973, Feb. 1-
1974, Aug. 26
Kn59/13/2 do. 1974, Aug. 27-
1975, Jun. 30

17




VERWYSING

BESKRYWING

TYDPERK

Kn59/14/1

Knb9/14/2

Kn59/14/3

Kn59/15/1

Kn59/16/1

Kn59/17/1

Kn59/18/1

Kn59/21/1

Kn59/14

Kn59/15

Knb8/16

Knb9/17

Kn59/18

Kn59/19

Kn59/20

Kn59/21

KLEURL INGSAKE

Knipsels

do.

do.

KULTUURSAKE EN TAAL

Knipsels

LANDBOU

Knipsels

LANDSBEVEILIGING

Knipsels

MAATSKAPLIKE DIENSTE EN PROBLEME

Knipsels

MATE EN EENHEDE

{Ontbreek)

MONUMENTE EN MUSEUMS

(Ontbreek)

OMGEWINGSBEWARING
Knipsels

1%

1973, Jan. 29-
1973, Nov. 13
1973, Nov. 25-
1974, Okt. 23
1974, Okt, 26-
1975, Jdun. 16

1973, Feb. 10-
1975, Jun. 26

1973, Feb. 1-
1975, Mei 2

1973, Feb. 1-
1975, Apr. 28

1973, Feb. 12-
1973, Jun. 19

1973, Mrt. 20-
1974, Okt. 4




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/22 ONDERWYS
Kn59/22/1 Knipsels 1973, Jan. 21-
1973, Jul. 1
Kn59/22/2 do. 1973, Jul. 2-
1975, Jun. 25
Kn59/23 ORGANISASIES EN IDEOLOGIEE
Kn53/23/1 Knipsels 1973, Mei 6-
1975, Apr. 29
Kn59/24 PARLEMENT, REGERINGSORGANISASIE EN
STAATSIMBOLE
Kn59/24/1 ‘Knipsels 1973, Feb. 23-
1975, Jun. 9
Kn59/25 PASPOORTE EN VISUMS
kn59/25/1 Knipsels 1973, Jul. 11-
1974, Jun. 30
Kn59/26 PERSOONLIKHEDE
Kn59/26/1 _Km’pse]s 1973, Feb. 18-
1973, Mei 23
Kn59/27 PERSHWESE
Kn59/27/1 " Knipsels 1973, Apr. 16-
1974, Mei 6
Kn59/27/2 - do. 1974, Mei 8-
: 1975, Jun. 30
Kn59/28 POLITIEKE OORTREDINGS
Kn59/28/1 . Knipsels 1973, Mrt. 1-
1975, Jun. 19

14




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/29 POLITIEKE PARTYE
Kn59/29/1 Knipsels 1973, Feb. 9-
1973, Mrt, 21~
Kn59/29/2 do. 1973, Mrt. 21-
1973, Apr. 27
Kn59/29/3 do. 1973, Apr. 27-
1973, Jdun. 1
Kn59/29/4 do. 1973, Jun. 1-
1973, Jul. 19
Kn59/23/5 do. 1973, Jul, 19~
1973, Aug. 26
Kn59/29/6 do. 1973, Aug. 26-
1973, Sept. 26
Kn59/29/7 do. 1973, Sept. 26-
1973, Nov. 18
Kn59/29/8 do. 1973, Nov. 11-
1974, Feb. 21
Kn59/29/9 do. 1974, Feb, 22-
1974, Apr. 2
Kn59/29/10 do. 1974, Apr. 3-
1974, Mei 13
Kn59/29/11 do. 1974, Mei 13-
. . 1974, Jun. 28
Kn59/29/1%2 do. 1974, Jun. 29-
1974, Okt. 1
Kn59/29/13 do. 1974, Okt. 1-
1975, Feb. 10
Kn59/29/14 do. 1975, Feb. 8-
1975, Jun. 6
Kn59/29/15 do. 1975, Jun. 7-
1975, Jul. 11
Kn59/30 POS- EN TELEGRAAFWESE
Kn59/30/1 Knipsels 1973, Mrt. 21-
1975, Jdan. 30

40




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/31 PROVINSIALE EN PLAASLIKE BESTUUR
Kn59/31/1 Knipsels 1973, Jun. 8-
1975, Feb. 20
Kn59/32 RADIOWESE
Kn59/32/1 Knipsels 1973, Mrt. 6-
1975, Apr. 24
Kn59/33 RUBRIEKE
Kn59/33/1 Knipsels 1973, Feb. 10-
1975, Jun. 22
Kn59/34 SENSUUR
Knb9/34/1 Knipsels 1973, Jan. 30-
1975, Jun. 28
Kn59/35 SPORT EN ONTSPANNING
Kn59/35/1 Knipsels 1973, Feb. 9-
1973, Aug. 13
Kn597/35/2 do. 1973, Aug. 16
1975, Jun. 14
Kn59/36 TERUGBLIKKE
Kn59/36/1 Knipsels 1973, Jun. 16-
1975, Jun. 14
Kn59/37 TOERISME
Kn59/37/1 Knipsels 1973, Feb. 13-
1975, Jun. 3
Kn59/38 TUISLANDE
Kn59/38/1 Knipsels 1973, Feb. 1-
1973, Jdun. 6
Kn59/38/2 do. 1973, Jun. 6-
1973, Des. 19

¢!

o




VERWYSING BESKRYWING TYDPERK
Kn59/38/3 Knipsels 1974, Jan. 8-
1974, Aug. 15
Kn539/38/4 do. 1974, Aug. 15-
1975, Jdun. 30
Kn59/39 UITVOERENDE- EN BEELDENDE KUNSTE
Kn59/39/1 ", 7 Knipsels 1973, Jan. 30-
1975, Apr. 15
Kn59/40 VERKIESINGS
Kn59/40/1 7 Knipsels 1973, Feb. §-
1974, Apr. 23
Kn59/40/2 do. 1974, Apr. 23-
1975, Jun. 30
Kn59/41 VERVOER
Kn59/41/1 " Knipsels 1973, Mrt. 6-
1975, Jun. 13
Kn59/42 WATERMWESE
Kn59/42/1 ’ .Knipsels . 1973, Mei 15 -
1974, Nov. 12
Kn59/43 AFRIKA
Kn59/43/1 © . Knipsels 1974, Okt. 23-
1975, Mrt. 4
Knb9/43/2 do. 1975, Jan. 17-
1975, Apr. 12
Kn59/43/3 do. 1975, Apr. 12-
1975, Jun. 30




INDEKS (Knipsels)

ONDERWERP VERWYSING
Aanhouding Kn59/J4/2
Advokaat-géneraa1 Kn59/P3/2
Afbakening Kn59/B16/3
Knb9/V7/2
African National Congress (ANC) Kn59/A1/1
Afrika Kn59/42/1
Kn59/K12/2
Kn58/V3/2
Kn59/43
Afrikaans-Engelse-verhouding Kn59/E4/1
Afrikalande Kn59/A2/3
Afrikaners Kn59/A3/1
Kn58/vV4/5
Afrikanerparty Kn59/V4/1
Aglioti-saak Kn59/A5/1
Aggressieplanne teen die Republiek Kn59/A6/1
Anlerika Kn59/A8/1
Apartheid Kn59/B1/7
Kn59/A9/1
Kn53/A9/2
Apartheid: mening van die Afrikaanse Kerke Kn58/A9/5
: mening van die Buitewéreld Kn59/A9/3
: mening van die Engelse Kerke Kn59/A9/4
: mening van die Engelse pers Kn59/A9/6
: verset teen apartheid KnES/A9/7

%3




ONDERWERP YERWYSING
Appelhof Kn59/A10/1
Akademici en politiek Kn59/7/1
Aksiefronte (VP) Kn59/V4/2
Aktiwiteite Kn59/V4/3
Arabiese Republiek Kn59/A11/1
Arbeid Kn59/A12/1
Kn59/B1/2
Kn59/1
Arbeidersparty Kn59/A13/1
Bamford Kn59/P2/1
Bantoe-agitasie Kn59/A2/1
Bantoes Kn59/B1/1
Kn59/B1/4
Kn59/U1/2
Bantoesake Kn59/B2/1
Kn59/2
Bantoetuislande Kn59/B3/1
Bantoevakbonde Kn59/B4/1
Basson, J.D. du P. Kn59/P2/3
Bastersake Kn59/85/1
Beeldende kunste Kn59/39




ONDERWERP VERWYSING
Bedankings uit partye Kn59/86/1
Begrotings Kn59/B7/1
Begrotings (Poswese) Kn59/P5/2
Beheerrade Kn59/L1/2
Behuising Kn59/88/1
Kn59/G2/2
Kn59/K9/3
Kn59/53/2 .
Kn59/3
Belastings Kn59/B9/1
Kn59/E3/2
Beleid (NP) Kn59/N3/2
Beleidsverklarings (NP) Knb9/N3/3
Beleidsverklarings (VP} Kn59/v4/4
Bemarking Kn59/L1/2
Beplanning Kn59/B10/1
Besoedeling Kn59/B12/1
Bestuurskomitees Kn59/K9/5
Beswaddering (SA) Kn59/526/2
Bevolking Kn59/4
Bevolkingsgroei Kn59/B13/1
Bevolkingsregistrasie Kn59/814/1

A




ONDERWERP VERWYSING
Bevolkingstatistiek Kn59/B15/1
Bevordering van handel Kn59/H1/2
Biko, S. Kn59/J4/3
Binnelandse sake Kn59/B16/1
Blanke onderwys Kn59/N2/2
Blankes Kn59/88/2

Kn59/1.8/2

Kn53/U1/3
Boere Kn59/L1/3
Boikot Kn59/B17/1
Bonusobligasies Kn59/V3/4
Bophuthatswana Kn59/B24/2
Boraine, dr. A.C. Kn59/P2/4
Bosbou Kn59/B18/1
Botha, P.W. Kn59/E1/2

Kn59/P2/6
Botha, M.C. Kn59/P2/5
Botha, S.P. Kn59/P2/7
Botswana Kn59/B19/1
Bougenoctskappe Kn59/820/1
Bouwerkers Kn59/B1/3

Kn59/B21/1
Brandstof Kn59/E3/4
Brittanje Kn59/B22/1

$b




ONDERWERP VERWYSING
Broederbond Kn59/B23/1
Buitelandse Sake Kn59/24/1
Kn59/5
Burgerlike beskerming Kn59/825/1
Burgeroorlog Kn58/Va/6
Burgerskap Kn59/B26/1
Buthelezi, G. Kn59/P2/8
Buurstate Kn59/B27/1
Chinese Kn59/C1/1
Christelike Nasionale Onderwys Kn59/C2/1
Ciskei Kn59/C3/1
Kn59/T6/3
Dalling, D.J. Kn59/P2/9
Depressie Kn59/D1/1
Desimalisasie Kn59/D2/1
Devaluasie Kn59/D3/1
De Beer, dr. S5.J. Kn59/P2/10
De Blank, Joost Kn59/P2/24
De Klerk, Jan Kn59/P2/11
De Kock-kommissie Kn59/E3/7
De Wet, dr. Carl Kn59/P2/12
Dialoog Kn59/D4/1
Diamante Kn59/D5/1
Diederichs, dr. N. Kn59/P2/13
Dienspiig Kn53/V3/3

%7




ONDERWERP VERWYSING
‘Diggs Kn59/P2/14
Disinvestering Kn59/E3/5
Diskriminasie Kn59/V11/2
Distrik Ses Kn59/G2/3
Drankhandel Kn59/D6/1
Dubbele standaarde Kn59/B24/3
Duitsers Kn59/D7/1
Du Preez-verslag Kn59/K9/4
Dwelmiddels Kn59/D8/1
Eenhede Kn59/19
Eerste Minister Kns9/E1/1
Egipte Kn59/E2/1
Eglin, C.W. Kn59/P2/15
Ekonomiese Sake Kn59/E3/1
Kn59/6
Emigrasie Kn59/B16/2
Kn59/10

Energie Kn59/E3/4
Engels-Afrikaanse-verhouding Kn59/E4/1
Etniese indeling Kn59/B1/6
Euromark kn59/E5/1




ONDERWERP VERWYSING
EVKOM Kn58/E3/8
Federale Party Kn59/F1/1%
Federasie Kn59/K14/3
Kn59/R2/2
Feesvieringe Kn59/7
Finansieel Kn59/E3/9
Finansiekorporasie Kn59/F2/1
Finansigle posisie Kn59/L1/3
Finansies Kn59/F3/1
Kn59/512/2
Kn59/6
Fiskaal Kn59/E3/3
Fouche, J.Jd. Kn59/P2/17
Fourie, prof. Sakkies kn59/P2/16
Frankryk Kn59/F4/1
Froneman, G.F. Kn59/P2/18
Gazankulu Kn59/T6/4
Gemeenskapsbou Kn59/G2/1
Kn59/3
Gemeenskapsrade Kn59/53/3
Gemengde huwelike Kn59/G1/1
Gerdener, T.J.A. KnS9/P2/19
Gesondheid Kn59/G3/1
Kn59/8

LA




ONDERWERP VERWYSING
Gevangenisse Kn59/J4/4
Gevangeniswese Kn59/G4/1
Ghana Kn59/G5/1
Godsdienstige bewegings Kn59/K4/2
Goud Kn59/E3/10
Goudnywerheid Kn59/G6/1
Goudprys Kn58/G7/1
Goudreserwes Kn59/G8/1
Graaff, sir De V. Kn58/P2/20
Grensnywerhede Kn59/G9/1
Kn59/T6/2
Groepsgebiede Kn59/G10/1
Groepsgebiedewet Knb9/G2/3
Grondbewaring Kn59/G11/1
Grondwet Kn59/G14/4
Grondwetwysigings Knb9/G12/1
Haak, Jan Kn59/P2/21
Handel Kn59/H1/1
Handelsbalans Kn59/H1/3
Hawens Kn59/H2/1
Herstigte Nasionale Party Kn59/H3/1
Hertzog, dr. A. Knb59/P2/22
Hervestiging Kn59/6G10/2

qo




VERWYSING

ONDERWERP
Hotelraad Kn59/d44/1
Hotelwese Kn59/H4/1
Houding i.s. apartheid Kn59/B1/7
Huurbeheer Kn59/H5/1
Identiteit Kn59/V11/3
Ideologieé Kn59/23
Immigrasie Kn58/816/2
Kn58/11/1
Kn59/10
Indig Kn58/12
Indiérs Kn59/B1/4
Kn58/13/1
Indigrsake Kn59/13/2
Kn59/11
Inflasie Kn59/E3/11
Kn59/15/1
Inkatha Kn59/T6/5
Inligting, Dept. van Kn59/16/1
Inligting (NP) Kn59/N3/6
Inligtingsdiens Kn59/17/1
Inperking Kn59/J4/2
Instroming Kn59/B1/8
Instromingsbeheer Kn59/S3/7
Integrasie Kn59/511/1
Investering Kn59/E3/5
Invoer Kn59/14/1
Israel Kn59/18/1

ot




ONDERWERP YERWYSING
Jacobs, dr. G.F. Kn59/P2/23
Japannese Kn59/31/1
Jeug Kn59/42/1
Jode Kn59/J3/1
Justisie Kn59/34/1
Kn59/12
Kabinet Kn59/K1/1
Kangwane Kn59/T6/6
Kantonstelsel Kn58/K14/2
Kapitaalbeleggings Kn59/K2/1
Kenia Kn59/K3/1
Kerke Kn59/K4/1
Kn59/V3/4
Kn59/13
Kernkrag Kn59/K5/1
Kieswette Kn59/B16/3
Kn59/Ké/1
Kinderwelsyn Kn59/K7/1
Klerewerkers Kn59/K8/1
Kleurbeleid (VP) Knb9/v4/7

Qa2




ONDERWERP - i

VERWYSING

Kleurlinge
Kleurlingrade

Kleurlingsake

Kleurlingtuisland
Koalisie

Kommentaar {Buitelands)
Kommunisme

Konfederasie

Kongo

Kongresse {(NP)
Kongresverslae (VP)
konsolidasie
Konstitusies (NP)
Konstitusionele ontwikkeling
KoOperasies

Koornhoff, dr. P.G.d.
Koring

Kragvoorsiening
Krediet- en grondbesit

Kritiek teen VP

Kn59/U1/4
Kn59/K9/6
Kn59/K9/1
Kn59/14
Kn59/K10/1
Kn59/K11/1
Kn59/E3/6
Kn59/K12/1
Kn59/K14/3
Kn59/K13/1
Kn59/N3/4
Kn59/V4/8
Kn59/T6/10
Kn59/N3/5
Kn59/K14/1
Kn59/K15/1
Kn58/P2/25
Kn539/16/1
Kn59/17/1
Kn59/L1/4
Kn59/v4/9

=]




ONDERWERP VERWYSING
Kultuursake Kn59/B16/4
Kn55/K18/1
K59/15
Kwazulu Kn59/T6/7
Landbou Kn58/L1/1
Kn59/16
Lande Kn59/L2/1
Landsbeveiliging Kn59/:518
Landsekonomie Kn59/B1/5
Lawrence, Harry Knb9/P2/26
Lebowa Kn59/76/8
Lenings Kn59/L3/1
Lesotho Kn58/L4/1
Lewenskoste Kn59/L5/1
Le Roux, Harry Kn59/P2/26
Le Roux, P.M.K. Kn58/P2/27
Liberale Party Kn59/1.6/1
Liberalisme Kn59/7/1
Lone Knb59/A12/2
Kn58/L8/1
Loongaping Knb9/A12/2
Louw, E.H. Kn59/P2/28
Lugdiens Kn59/L9/1

o -t




ONDERWERP VERWYSING
Muller, S.L. Kn59/P2/33
Museums Kn59/20
Mynwese Kn59/Mg/1
K59/9
Nabetragting van verkiesings Kn59/V7/3
Nasionale Jeugbond Kn59/N1/1
Nasionale Opvoeding Kn59/N2/1
Nasionale Party Kn59/N3/1
Nasionale Regering Knb9/N4/1
Nasionalisme Kn69/J4/9
Natal Kn59/N5/1
Naturelleraad Kn59/N6/1
Naude, J.F. Knb8/P2/34
Navorsing Kn59/N7/1
Nedersettings Kn59/N8/1
Nel, D.J.C. Kn59/P2/35
Nie-Blankes Kn59/B8/3
Nixon Knb9/P2/36
Nuwe grondwet Kn59/K14/4
Nuwe nywerhede Kn59/N10/2
Nuwe Republiek Party Kn59/N3/1
Nywerhede Kn59/N10/1
Kn58/9°

Nywerheidskorporasies Kn59/N10/3




Qb

ONDERWERP VERWYSING
Otie Kn59/01/1
Omgewingsbewaring Kn59/B11/1
Knb9/21
Onderwys Kn59/B1/9
Kn59/K9/2
. Kn59/02/1
Kn59/22
Onluste Kn59/81/10
Ontugwet Kn59/03/1
Ontvolking Kn59/813/1
Oop kampusse Kn59/N2/3
Oopstel van geriewe Kn59/G2/4
- Opleiding Kn59/02/2
Optrede Kn59/K12/3
-Organisasies Kn59/23
Owerhede Kn59/B1/11
Padvervoer KnbS/V9/2
Parlement Knb59/P1/1
Kn59/24
Paspoorte Kn59/25
Pensioene Knsg/viz/1
Persoonlikhede Kn59/P2/1
Kn59/26
Perswese Kn59/P3/1
Knb9/27
Plaaslike bestuur Kn59/K9/5
Kn59/31




ONDERWERP VERWYSING
Plakkers Kn59/G2/5
Polisie Kn59/J4/6
Politieke ocortreders Kn59/28
Politieke partye Kn59/29
Pos- en telegraafwese Kn59/30
Poswese Kn59/P5/1
Produksie Kn59/L1/5
Produktiwiteit Kn59/A12/2
Progressiewe Federale Party Kn59/P4/1
Propagandastukke {VP) Kn59/V4/10
Provinsiale- en plaaslike bestuur Kn59/31
Provinsiale skole Kn59/02/3
Publikasiebeheer Kn59/816/5%
Qwagwa Kn59/T6/9
Radio Kn59/R1/1
Radiowese Kn59/32
Raw, W.V. Kn59/P2/37
Rebellefront (VP) Kn59/V4/11
Rebelle {NP) Kn59/N3/8
Regeringsorganisasies kn59/24

a7



ONDERWERP

VERWYSING

Regeringsvoorstelle
Registrasie
Reservate

Rhodesié
Riekert-kommissie
Rolprentbedryf
Rubrieke

"Rule of law"

Rusland

Sabotasie
SABRA
Samewerking en ontwikkeling
Sanksies
Sauer, Paul
Schoeman, B.J.
Schoeman, H.
Schwartz, H.H.
Scientology
Seevisserye
Senaat

Sensuur

q%

Kn59/K14/5
Kn59/B16/3
Kn59/B1/12
Kn59/R2/1
Knb9/A12/4
Kn58/R3/1
Knb9/33
Knb9/d4/7
Knb9/R4/1

Kn59/S1/1
Kn58/52/1
Kn59/53/1
KnSS/E3/13
Kn58/P2/38
Kn539/P2/39
Kn59/P2/40
Kn59/P2/41
Kn59/54/1
Kn59/E3/14
Knb9/55/1
Kn59/B16/5
Kn59/34




ONDERWERP VERWYSING
Maatskaplike dienste Kn59/18
Malawi Kn58/B24/4
Kn59/M1/1
Manifeste (NP) Knb59/N3/7
Mannekrag Kn59/A12/3
Kn59/M2/1
Marais, Kowie Kn59/P2/29
Marxistiese indringing in Afrika Kn59/A2/4
Mate Kn59/19
Menings van besoekers (SA) Kn59/S26/3
Menseregte Kn59/v11/4
Metrisering Kn59/M3/1
Mielies Kn59/M4 /1
Mitchell, D.E. Kn59/P2/30
Minerale rykdom Kn59/M5/1
Misdaad Kn59/M6/1
Moedertaalonderwys Kn59/M7/1
Monitér Kn59/E3/3
Monopolieg Kn59/M8/1
Monumente Kn59/20
Motorbedryf Kn59/E3/12
Mulder, dr. C.P. Knb59/P2/31
Muller, dr. H. Kn59/P2/32

a9




ONDERWERP ) ' VERWYSING .

Serfontein, J.4J. Kn59/P2/42
Simonstad . Kn59/S6/1
Skeepsbou Kn59/57/1
Skeepvaart Kn59/58/1
Skietkommando's Kn59/59/1
Slabbert, dr. F. van Z. Kn59/P2/43
Smit-moord Kn59/34/8
"Sons of England" ' Kn59/510/1
Sosiale dienste Kn59/B2/2
Sosiale integrasie Kn59/511/1
Soweto | Kn59/53/4
Spoorweé Kn59/512/1
Sport Kn59/513/1
Sport en ontspanning Kn59/S14/1
' Kn59/35
Staalnywerheid Kn59/515/1
Staatsamptenare . Kn59/L5/2
| Kn539/516/1
Staatsinmenging Kn59/E3/15
Staatsloterye Kn59/S17/1
Staatsimbole Kn59/25
Staatsveiligheid Kn59/518/1
Stadshernuwing Kn59/519/1




ONDERWERP VERWYSING
Stakings Kn59/A12/5
kn59/B1/10
kn59/520/1
Statebond Kn59/521
Statistiek Knb9/B16/3
Kn59/L5/3
Kn59/V7/2
Stedelike probleme kn59/B2/3
Stedelike Swartes Kn59/53/5
Steenkool Kn58/522/1
Stemreg (18-jariges) Kn59/523/1
Sterling Kn59/524/1
Steyn, Marais Knb9/P2/44
Steytler, H. knb9/P2/45
Strauss, J.G.N. Kn59/P2/46
Strijdom, J.G. Kn59/P2/47
Studente Kn59/525/1
Suid-Afrika Kn59/B24/6
Kn59/526/1
Suid-Afrikaanse Lugdiens Kn59/Y8/3
Suid-Afrikaanse Party Kn59/527/1
Suid-Afrikaanse Spoorwe& en Hawens Kn59/V9/4
Suid-Afrikaanse verhouding met Afrikalande kKn59/A2/5

Suidwes-Afrika

[ o4

Kn53/528/1




ONDERWERP ) VERWYSING

Suiwelbedryf Kn59/529/1
Sullivan, Eerw. L. Kn59/P2/48
Suzman, mev, H. Kn59/P2/49
SWAPO Kn58/528/5
Swart, C.R. Kn59/P2/50
Swartes _ Kn59/L8/3
Kn59/53/6
Swart, H.G. (Wolfie) Kn59/P2/51
Swartmag Kn59/530/1
Swart nasionalisme Kn59/34/9
| Swart, R.A.F. Kn59/P2/52
Swaziland Kn59/531/1
Kn59/T6/6
Taal Kn59/B16/4
Kn59/15
Tariewe Kn59/512/3
Televisie Kn59/R1/1
Kn59/R1/2
Terrorisme Kn53/T1/1
Terugblikke Kn59/36
Theron-kommissie ‘ Kn59/K9/7
Toerisme Kn59/T2/1
K59/37

1ot




(NDERWERP VERWYSING
Tomlinson-verslag K59/T3/1
Transkei K53/B24/7
K59/T4/1
Treurnicht. dr. A.P. K59/P2/53
Trollip, A.E. K59/P2/54
Trustfonds (VP}) Kn59/V4/12
Tuislande K59/B3/1
K59/T6/1
Kb9/38
Tussenverkiesings K58/V7/4
Tswana's Kb8/T5/1
Tweetaligheid Knb9/512/4
Kn59/T7/1
Uitstroming Kn59/B1/8
Uitvoer Kn55/14/1
Uitvoerende kunste Kn59/39
Uniale beleid Kn58/02/4
Universiteite Kn59/N2/3
Kn59/U1/1
Uraan Kn59/U2/1
Uys, Dirk Kn59/P2/55

[Roh-




ONDERWERP VERWYSING
Vakbonde Kn59/A12/5
Kn59/B4/1
Kn59/V1/1
Vakleeriinge Kn59/V2/1
Valutabeheer Kn59/E3/17
Van der Spuy, J.P. Kn59/P2/56
Van der Walt-kommissie Kn59/E3/17
Van Rensburg, H. Kn59/P2/57
Van Rensburg, M.C. Kn59/P2/58.
Van Rijn, dr. A.J.R. Knb9/P2/59
Venda Kn59/B24/5
Verbruikersaangeleenthede Kn59/E3/16
Verdediging Kn59/V3/1
Verenigde Party Kn59/V4/1
Kn59/v4/5
Verenigde Party-plan Kn59/55/2
Verenigde State van Amerika (VSA) Kn59/824/6
Verenigde VoTke Organisasie (VVO0) Kn59/528/3
Kn59/V5/1
Verhouding tussen SA en VSA Kn59/B824/6
Verkiesings Kn59/V7/1
Kn59/40

108




ONDERWERP VERWYSING
Verkjesingsbeloftes Kn59/v4/13
Verkiesingsuitslae Kn59/V7/5
Verkiesingsvoorspellings (VP) Kn59/V4/14
Verkiaring van regte Kn59/V8/1
Verpleging Kn59/V6/1
Vervoer Kn59/V9/1
Kn59/41
Viljoen, dr. G. van N. Kn59/P2/60
Visums Kn59/25
Viag kn59/8B16/4
Vlagstryd Kn59/V10/1
Yolkereverhoudings Kn59/¥11/1
Volkswelsyn Kn59/V12/1
Waldheim Kn59/528/4
Walvisbaai Knk9/528/6
Wanbestuur (VP) Kn59/4/15
Waterwese Kn59/V13/1
Kn59/42
Wereldnof Kn59/528/2
Werkersvoordele Kn59/512/5
Werkioosheidsversekering en ongevalle Kn59/A12/6

o




ONDERWERP VERWYSING
Werkreservering Kn59/A12/7
Kn59/512/6
Wes-Kaap Kn59/B1/13
Kn59/S3/6
Wiehahn-verslag Kn59/A12/8
Woods, D. Knb9/3/4/3
Woodstock Kn59/G2/3

1o




